

➤ Pregão/Concorrência Eletrônica

926454.852022 .91693 .4412 .3052479192



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00085/2022 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 25 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria Nº 83/2023 de 12/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 22.0.000003582-7, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00085/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Descrição Complementar: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 145

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 6.045,1500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 2

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Descrição Complementar: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 83

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 6.045,1500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 3

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Descrição Complementar: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 42

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 3.788,9600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.088,0000 e a quantidade de 42 UNIDADE .**

Item: 4

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Descrição Complementar: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 7.044,9700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: INFINITY LOCAÇAO SERVICOS E GESTAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.800,0000 e com valor negociado a R\$ 5.799,9600 e a quantidade de 6 UNIDADE .**

Item: 5

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Descrição Complementar: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 3.848,4800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.134,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .**

Item: 6

Descrição: Prestação de serviços de motorista

Descrição Complementar: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 4.766,4800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.884,8400 e com valor negociado a R\$ 3.882,1400 e a quantidade de 15 UNIDADE .**

Histórico**Item: 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.531.239/0001-01	SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	145	R\$ 5.273,1500	R\$ 764.606,7500	24/11/2022 08:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.069.154/0001-53	GLOBALTECH BRASIL LTDA	Não	Não	145	R\$ 5.674,5600	R\$ 822.811,2000	25/11/2022 09:36:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.310.879/0001-70	T M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 6.010,0000	R\$ 871.450,0000	25/11/2022 09:44:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: ME/EPP							
10.013.974/0001-63	SERVAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.032,2900	R\$ 874.682,0500	24/11/2022 14:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
15.150.504/0001-65	LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.044,4500	R\$ 876.445,2500	24/11/2022 14:18:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Item: 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. CBO:4110-10. CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2022 - PI000011/2022 - a vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 e a data-base da categoria em 01º de janeiro. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços propostos foram inclusos todos os custos de qualquer natureza que possam incidir direta ou indiretamente no objeto da presente licitação. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.045,1200	R\$ 876.542,4000	24/11/2022 11:13:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.001.494/0001-42	SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	22/11/2022 16:18:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	24/11/2022 11:57:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	24/11/2022 13:20:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. CCT PI0000112022. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

04.558.234/0001-00	A P C SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	24/11/2022 15:03:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
21.938.382/0001-79	HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Não	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	24/11/2022 19:26:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	24/11/2022 20:56:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI	Sim	Sim	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	25/11/2022 06:31:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 6.045,1500	R\$ 876.546,7500	25/11/2022 09:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 145 postos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
20.334.262/0001-08	CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 7.000,0000	R\$ 1.015.000,0000	25/11/2022 01:37:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
12.922.475/0001-14	SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 64.803,3600	R\$ 9.396.487,2000	24/11/2022 11:27:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE PREÇO PARA OS SERVIÇOS DE AUXILIAR DE GESTÃO, COM JORNADA DE TRABALHO DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS. Porte da empresa: ME/EPP							
04.900.474/0001-40	ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 120.000,0000	R\$ 17.400.000,0000	24/11/2022 18:35:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
20.928.415/0001-37	BR TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 160.884,3000	R\$ 23.328.223,5000	24/11/2022 12:01:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.675.963/0001-49	MEGA-ON SOLUCOES LTDA	Sim	Não	145	R\$ 181.345,9200	R\$ 26.295.158,4000	25/11/2022 04:51:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
19.152.814/0001-70	NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	23/11/2022 15:17:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO EIRELI	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	23/11/2022 17:47:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 926454 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	24/11/2022 09:03:57
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas							

das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.547.708/0001-10	TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	24/11/2022 11:03:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: ME/EPP							
05.025.180/0001-80	MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	24/11/2022 12:47:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.465.222/0001-01	RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	24/11/2022 12:55:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	24/11/2022 15:11:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.427.965/0001-19	INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	24/11/2022 22:05:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	25/11/2022 07:26:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
00.801.512/0001-57	AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	25/11/2022 09:41:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Item 01: Auxiliar de Gestão Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2022 NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PI000011/2022 - SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI , CNPJ n. 07.399.419/0001-07 & SIND DOS EMP DE EMP DE ASSEIO E CONSER DO EST DO PIAUI, CNPJ n. 23.626.716/0001-02. O pessoal a ser alocado na execução contratual para ativação imediata e futura será de acordo com o Edital e seus Anexos. A relação dos materiais e equipamentos que serão utilizados na execução dos serviços: em conformidade com o Edital e seus anexos, e outros a serem necessários para execução do Contrato. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública. Declaro total aceitação às exigências do Edital e seus anexos.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
36.990.588/0001-15	CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Sim	Sim	145	R\$ 181.354,5000	R\$ 26.296.402,5000	25/11/2022 09:55:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 01 Auxiliar de Gestão							
Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.175/0002-48	SERVI SAN LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Não	Não	145	R\$ 190.493,7000	R\$ 27.621.586,5000	24/11/2022 14:25:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO LTDA	Não	Não	145	R\$ 300.000,0000	R\$ 43.500.000,0000	24/11/2022 10:36:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 190.493,7000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	19.152.814/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	08.543.708/0001-09	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	00.801.512/0001-57	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.345,9200	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 160.884,3000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 120.000,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 64.803,3600	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.000,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	07.983.707/0001-04	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	11.399.787/0001-22	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1200	10.659.927/0001-91	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.044,4500	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.032,2900	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.010,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 5.674,5600	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 5.273,1500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:31:44:200
R\$ 5.500,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:34:00:723
R\$ 5.499,5000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:35:06:540
R\$ 5.644,6700	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:35:18:690
R\$ 5.270,0000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:35:41:367
R\$ 6.009,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:36:00:737
R\$ 5.250,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:36:17:080
R\$ 5.603,5900	00.801.512/0001-57	25/11/2022 10:36:27:390
R\$ 5.486,3500	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:36:40:207
R\$ 5.300,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:36:49:213
R\$ 5.506,9000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:37:34:547
R\$ 5.700,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:38:15:600
R\$ 5.172,2300	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:38:17:540
R\$ 5.200,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:38:47:483
R\$ 23.330,3000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:38:59:067
R\$ 5.440,5400	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:39:30:540
R\$ 5.172,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:40:32:913
R\$ 5.439,9900	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:40:42:063
R\$ 5.282,3800	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:40:46:827
R\$ 5.600,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:41:23:807
R\$ 5.526,3100	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:41:24:487
R\$ 5.200,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:41:34:247
R\$ 5.767,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:41:38:270
R\$ 5.500,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:41:56:727
R\$ 157.870,8000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:42:08:263
R\$ 5.439,9800	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:42:08:807
R\$ 5.100,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:42:33:533
R\$ 5.150,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:42:41:907
R\$ 5.099,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:43:21:640
R\$ 5.300,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:44:24:613

R\$ 5.102,3100	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:44:29:300
R\$ 5.100,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:44:48:573
R\$ 5.072,2800	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:45:10:720
R\$ 5.299,9900	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:23:173
R\$ 5.699,9900	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:45:23:860
R\$ 5.526,3000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:45:24:547
R\$ 5.080,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:45:26:250
R\$ 5.420,0300	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:45:30:517
R\$ 5.250,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:45:30:803
R\$ 5.420,0200	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:33:480
R\$ 5.400,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:45:53:883
R\$ 5.399,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:59:397
R\$ 5.075,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:46:16:113
R\$ 5.200,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:46:36:907
R\$ 5.200,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:47:05:127
R\$ 5.199,9900	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:43:437
R\$ 5.208,2400	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:48:04:090
R\$ 5.185,2400	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:48:21:830
R\$ 4.986,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:48:26:670
R\$ 4.999,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:48:36:543
R\$ 5.097,5900	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:48:38:860
R\$ 5.506,9000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:48:49:060
R\$ 4.937,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:49:00:347
R\$ 4.879,6700	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:49:25:397
R\$ 4.924,1900	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:49:25:683
R\$ 5.030,1300	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:50:47:717
R\$ 5.390,1700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:50:47:927
R\$ 5.052,2000	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:51:39:383
R\$ 4.992,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:51:46:790

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	25/11/2022 10:04:36	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	25/11/2022 10:30:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/11/2022 10:47:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/11/2022 10:47:47	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5.072,2800 e R\$ 5.526,3000.
Encerramento etapa fechada	25/11/2022 10:52:48	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	25/11/2022 10:52:48	Item teve empate real para os valores 5.506,9000 e 181.354,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/11/2022 10:52:48	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:43:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 13:05:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 16:05:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 10:00:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2022 09:08:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo -	02/12/2022 08:36:31	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.

Convocação anexo		
Recusa de proposta	06/12/2022 09:16:17	Recusa da proposta. Fornecedor: SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 4.879,6700. Motivo: Licitante inabilitado com fundamento no item 15.8.6. do Edital, em razão da apresentação Declaração ME/EPP divergente da Receita Bruta no DRE/2021, constando-se documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos via Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 09:23:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 09:45:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:00:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:56:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Cancelado no julgamento	24/02/2023 10:37:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento em virtude de Decisão Administrativa do novo Gestor, considerando o princípio da autotutela administrativa, conforme despacho decisório constante no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 - Despacho Nº 14654/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.531.239/0001-01	SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	83	R\$ 5.273,1500	R\$ 437.671,4500	24/11/2022 08:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.069.154/0001-53	GLOBALTECH BRASIL LTDA	Não	Não	83	R\$ 5.674,5600	R\$ 470.988,4800	25/11/2022 09:36:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.310.879/0001-70	T M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 6.010,0000	R\$ 498.830,0000	25/11/2022 09:44:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.013.974/0001-63	SERFAZ SERVICOS DE MÃO DE OBRA LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.032,2900	R\$ 500.680,0700	24/11/2022 14:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
15.150.504/0001-65	LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.044,4500	R\$ 501.689,3500	24/11/2022 14:18:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Item: 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. CBO:3172-10. CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2022 - PI000011/2022 - a vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 e a data-base da categoria em 01º de janeiro. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços propostos foram incluídos todos os custos de qualquer natureza que possam incidir direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇOES LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.045,1200	R\$ 501.744,9600	24/11/2022 11:13:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.001.494/0001-42	SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	22/11/2022 16:18:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	24/11/2022 11:57:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	24/11/2022 13:20:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. CCT PI0000112022.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.558.234/0001-00	A P C SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	24/11/2022 15:03:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: ME/EPP							
21.938.382/0001-79	HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Não	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	24/11/2022 19:26:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.399.787/0001-22	ENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	24/11/2022 20:56:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI	Sim	Sim	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	25/11/2022 06:31:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: ME/EPP							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 6.045,1500	R\$ 501.747,4500	25/11/2022 09:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 83 postos							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
20.334.262/0001-08	CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 7.000,0000	R\$ 581.000,0000	25/11/2022 01:37:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: ME/EPP							
12.922.475/0001-14	SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 64.803,3600	R\$ 5.378.678,8800	24/11/2022 11:27:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE PREÇO PARA OS SERVIÇOS DE AUXILIAR DE INFORMÁTICA, COM JORNADA DE TRABALHO DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.900.474/0001-40	ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 120.000,0000	R\$ 9.960.000,0000	24/11/2022 18:35:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
20.928.415/0001-37	BR TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 160.884,3000	R\$ 13.353.396,9000	24/11/2022 12:01:34

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.675.963/0001-49	MEGA-ON SOLUCOES LTDA	Sim	Não	83	R\$ 181.345,9100	R\$ 15.051.710,5300	25/11/2022 04:51:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
19.152.814/0001-70	NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	23/11/2022 15:17:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO EIRELI	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	23/11/2022 17:47:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	24/11/2022 09:03:57
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.547.708/0001-10	TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	24/11/2022 11:03:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
05.025.180/0001-80	MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	24/11/2022 12:47:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.465.222/0001-01	RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	24/11/2022 12:55:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	24/11/2022 15:11:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.427.965/0001-19	INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	24/11/2022 22:05:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	25/11/2022 07:26:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
00.801.512/0001-57	AGILE CORP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	25/11/2022 09:41:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar						

de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Item 02: Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023 NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000618/2022 - SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE JANEIRO, CNPJ n. 34.037.150/0001-91 & SINDICATO DOS EMPREGADOS DE EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO-RJ, CNPJ n. 34.273.029/0001-69. O pessoal a ser alocado na execução contratual para ativação imediata e futura será de acordo com o Edital e seus Anexos. A relação dos materiais e equipamentos que serão utilizados na execução dos serviços: em conformidade com o Edital e seus anexos, e outros a serem necessários para execução do Contrato. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública. Declaro total aceitação às exigências do Edital e seus anexos.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

36.990.588/0001-15	CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Sim	Sim	83	R\$ 181.354,5000	R\$ 15.052.423,5000	25/11/2022 09:55:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 02 Auxiliar de Informática Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.175/0002-48	SERVI SAN LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Não	Não	83	R\$ 190.493,7000	R\$ 15.810.977,1000	24/11/2022 14:25:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Informática, a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO LTDA	Não	Não	83	R\$ 300.000,0000	R\$ 24.900.000,0000	24/11/2022 10:36:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 190.493,7000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	00.801.512/0001-57	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	19.152.814/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	08.543.708/0001-09	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.354,5000	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 181.345,9100	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 160.884,3000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 120.000,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 64.803,3600	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.000,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	07.983.707/0001-04	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	11.399.787/0001-22	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1500	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,1200	10.659.927/0001-91	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.044,4500	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.032,2900	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.010,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 5.674,5600	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 5.273,1500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.045,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:31:58:293
R\$ 5.500,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:34:17:120
R\$ 5.640,9100	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:35:23:540
R\$ 5.270,0000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:35:51:437

R\$ 5.250,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:36:24:290
R\$ 6.009,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:36:28:127
R\$ 5.300,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:36:53:367
R\$ 5.483,3500	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:36:53:487
R\$ 5.506,9000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:37:44:867
R\$ 5.172,2300	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:38:09:847
R\$ 5.680,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:38:50:217
R\$ 5.200,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:38:54:803
R\$ 5.426,9000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:39:36:553
R\$ 5.550,5000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:39:39:357
R\$ 5.172,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:40:40:340
R\$ 5.439,9900	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:41:08:297
R\$ 5.282,3800	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:41:12:507
R\$ 5.526,3100	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:41:28:220
R\$ 5.600,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:41:50:307
R\$ 5.200,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:41:54:957
R\$ 5.500,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:42:11:693
R\$ 5.767,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:42:18:813
R\$ 157.870,8000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:42:24:533
R\$ 5.426,8900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:42:31:050
R\$ 5.100,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:42:43:230
R\$ 5.150,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:42:47:717
R\$ 5.099,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:43:31:193
R\$ 6.045,1500	00.801.512/0001-57	25/11/2022 10:43:55:117
R\$ 5.102,3100	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:44:21:777
R\$ 5.300,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:44:32:197
R\$ 5.100,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:44:52:357
R\$ 5.072,2800	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:45:13:403
R\$ 5.199,9900	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:45:19:303
R\$ 5.679,9900	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:45:24:687
R\$ 5.299,9900	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:26:087
R\$ 5.526,3000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:45:29:097
R\$ 5.080,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:45:30:567
R\$ 5.420,0300	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:45:32:753
R\$ 5.420,0200	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:34:437
R\$ 5.250,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:45:43:530
R\$ 5.400,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:45:58:237
R\$ 5.399,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:59:913
R\$ 5.075,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:46:32:357
R\$ 5.200,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:46:46:970
R\$ 5.200,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:47:40:773
R\$ 5.199,9800	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:45:723
R\$ 5.199,9700	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:47:47:543
R\$ 5.199,9600	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:53:340
R\$ 5.199,9500	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:47:55:157
R\$ 5.199,9400	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:48:01:520
R\$ 5.199,9300	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:48:03:010
R\$ 5.199,9200	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:48:09:983
R\$ 5.199,9100	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:48:11:627
R\$ 5.199,9000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:48:18:253
R\$ 5.199,8900	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:48:19:567
R\$ 4.937,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:49:02:833
R\$ 5.760,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:49:27:703
R\$ 5.300,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:50:04:903
R\$ 5.150,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:50:12:700
R\$ 5.400,0000	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:50:17:380
R\$ 5.149,9900	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:50:17:577
R\$ 4.940,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:50:56:637
R\$ 4.924,1900	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:52:34:910
R\$ 5.208,2400	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:52:43:233
R\$ 4.999,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:52:53:420
R\$ 4.936,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:53:06:593
R\$ 4.926,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:53:15:227

	R\$ 4.784,4600	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:53:23:293
	R\$ 5.097,5900	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:53:26:010
	R\$ 5.010,1000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:53:29:960
	R\$ 4.914,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:53:49:953
	R\$ 4.930,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:54:14:540
	R\$ 5.030,1300	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:54:21:450
	R\$ 5.020,9500	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:55:00:347
	R\$ 5.390,1700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:55:31:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	25/11/2022 10:06:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	25/11/2022 10:30:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/11/2022 10:52:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/11/2022 10:52:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.937,0000 e R\$ 5.426,9000.
Sorteio eletrônico	25/11/2022 10:57:29	Item teve empate real para o valor 181.354,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/11/2022 10:57:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/11/2022 10:57:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:44:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 13:06:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 16:06:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 09:59:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Recusa de proposta	06/12/2022 09:16:38	Recusa da proposta. Fornecedor: SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 4.784,4600. Motivo: Licitante inabilitado com fundamento no item 15.8.6. do Edital, em razão da apresentação Declaração ME/EPP divergente da Receita Bruta no DRE/2021, constando-se documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos via Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 09:23:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 12:59:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:58:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 19:37:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:31:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 14:29:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Cancelado no julgamento	24/02/2023 10:38:46	Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento em virtude de Decisão Administrativa do novo Gestor, considerando o princípio da autotutela administrativa, conforme despacho decisório constante no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 - Despacho Nº 14654/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.531.239/0001-01	SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.309,2900	R\$ 138.990,1800	24/11/2022 08:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.069.154/0001-53	GLOBALTECH BRASIL LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.556,6900	R\$ 149.380,9800	25/11/2022 09:36:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.310.879/0001-70	T M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 3.780,0000	R\$ 158.760,0000	25/11/2022 09:44:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: ME/EPP							
15.150.504/0001-65	LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.787,3300	R\$ 159.067,8600	24/11/2022 14:18:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Item: 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo. CBO:4110-15. CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2022 - PI000011/2022 - a vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022 e a data-base da categoria em 01º de janeiro. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços propostos foram inclusos todos os custos de qualquer natureza que possam incidir direta ou indiretamente no objeto da presente licitação. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.013.974/0001-63	SERVAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.787,8400	R\$ 159.089,2800	24/11/2022 14:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇOES LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.788,9300	R\$ 159.135,0600	24/11/2022 11:13:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.001.494/0001-42	SAILE SERVICOS DE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	22/11/2022 16:18:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCAÇÃO SERVICOS E GESTAO LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	24/11/2022 11:57:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	24/11/2022 13:20:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. CCT PI0000112022. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.558.234/0001-00	A P C SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	24/11/2022 15:03:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							

21.938.382/0001-79	HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Não	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	24/11/2022 19:26:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	24/11/2022 20:56:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI	Sim	Sim	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	25/11/2022 06:31:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 3.788,9600	R\$ 159.136,3200	25/11/2022 09:31:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 42 postos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
18.089.589/0001-01	G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 3.798,0000	R\$ 159.516,0000	23/11/2022 11:22:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação especializada do serviço de Atendente com dedicação exclusiva de mão de obra com jornada de 40(quarenta) horas semanais. Porte da empresa: ME/EPP							
20.334.262/0001-08	CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 7.000,0000	R\$ 294.000,0000	25/11/2022 01:37:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
12.922.475/0001-14	SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 41.184,7200	R\$ 1.729.758,2400	24/11/2022 11:27:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE PREÇO PARA OS SERVIÇOS DE ATENDENTE, COM JORNADA DE TRABALHO DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS. Porte da empresa: ME/EPP							
20.928.415/0001-37	BR TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 100.728,0000	R\$ 4.230.576,0000	24/11/2022 12:01:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.675.963/0001-49	MEGA-ON SOLUCOES LTDA	Sim	Não	42	R\$ 113.667,9000	R\$ 4.774.051,8000	25/11/2022 04:51:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
19.152.814/0001-70	NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	23/11/2022 15:17:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO EIRELI	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	23/11/2022 17:47:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	24/11/2022 09:03:57
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.547.708/0001-10	TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	24/11/2022 11:03:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
05.025.180/0001-80	MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	24/11/2022 12:47:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.465.222/0001-01	RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	24/11/2022 12:55:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	24/11/2022 15:11:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.427.965/0001-19	INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	24/11/2022 22:05:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	25/11/2022 07:26:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
36.990.588/0001-15	CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 113.668,8000	R\$ 4.774.089,6000	25/11/2022 09:55:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.175/0002-48	SERVI SAN LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Não	Não	42	R\$ 119.909,1000	R\$ 5.036.182,2000	24/11/2022 14:25:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Atendente, a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.900.474/0001-40	ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	42	R\$ 120.000,0000	R\$ 5.040.000,0000	24/11/2022 18:35:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 03 Atendente Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO LTDA	Não	Não	42	R\$ 300.000,0000	R\$ 12.600.000,0000	24/11/2022 10:36:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 120.000,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 119.909,1000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	19.152.814/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	08.543.708/0001-09	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.668,8000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323

R\$ 113.668,8000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 113.667,9000	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 100.728,0000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 41.184,7200	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.000,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.798,0000	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	11.399.787/0001-22	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	07.983.707/0001-04	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9600	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,9300	10.659.927/0001-91	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.787,8400	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.787,3300	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.780,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.556,6900	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.309,2900	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.788,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:32:07:067
R\$ 3.500,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:34:28:687
R\$ 3.309,3600	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:34:58:157
R\$ 3.538,1900	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:35:23:247
R\$ 3.300,0000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:36:09:913
R\$ 3.250,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:36:38:403
R\$ 3.400,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:36:59:787
R\$ 3.442,0500	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:37:14:550
R\$ 3.283,9000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:37:29:463
R\$ 3.451,6000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:37:59:037
R\$ 3.787,8300	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:38:01:043
R\$ 3.245,9500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:38:07:520
R\$ 3.404,8600	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:39:48:233
R\$ 3.550,5000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:40:00:427
R\$ 3.245,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:40:45:873
R\$ 3.300,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:40:56:477
R\$ 3.300,2900	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:41:40:210
R\$ 3.244,9800	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:41:42:433
R\$ 3.426,0900	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:41:46:300
R\$ 3.500,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:42:10:953
R\$ 3.300,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:42:12:917
R\$ 3.244,0000	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:42:16:057
R\$ 3.463,7700	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:42:19:140
R\$ 3.500,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:42:30:387
R\$ 3.617,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:42:48:557
R\$ 99.374,4000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:43:07:890
R\$ 3.200,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:43:21:553
R\$ 3.150,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:43:33:443
R\$ 3.199,8400	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:43:33:480
R\$ 3.149,7200	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:43:43:140
R\$ 3.149,0000	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:44:11:490
R\$ 3.220,2500	15.150.504/0001-65	25/11/2022 10:44:14:923
R\$ 3.300,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:44:44:223
R\$ 3.404,8500	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:45:19:153
R\$ 3.183,2300	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:45:19:580
R\$ 3.616,9900	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:45:26:540
R\$ 3.299,9900	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:27:497
R\$ 3.463,7600	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:45:30:407
R\$ 3.397,1600	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:45:57:097
R\$ 3.397,1500	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:46:03:460
R\$ 3.148,9500	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:46:07:530
R\$ 3.300,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:46:21:063
R\$ 3.250,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:46:59:803

R\$ 3.149,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:47:07:817
R\$ 3.220,2400	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:47:530
R\$ 3.700,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:48:24:470
R\$ 3.600,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:49:37:063
R\$ 3.548,9900	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:50:15:867
R\$ 3.260,5000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:50:19:600
R\$ 3.260,8200	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:53:03:817
R\$ 2.997,5500	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:53:13:307
R\$ 3.099,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:53:19:360
R\$ 3.451,6000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:53:39:410
R\$ 3.220,2000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:53:39:950
R\$ 3.090,2900	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:53:41:973
R\$ 3.184,8400	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:53:49:883
R\$ 3.095,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:53:50:013
R\$ 3.148,0700	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:54:03:000
R\$ 3.088,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:54:29:307
R\$ 3.152,1400	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:54:42:440
R\$ 3.129,7000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:54:57:563
R\$ 3.232,9400	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:55:59:267

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
18.089.589/0001-01	06/12/2022 09:26:40:040	06/12/2022 09:31:40:040	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	25/11/2022 10:07:45	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	25/11/2022 10:30:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/11/2022 10:52:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/11/2022 10:52:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.148,9500 e R\$ 3.463,7600.
Encerramento etapa fechada	25/11/2022 10:57:38	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	25/11/2022 10:57:38	Item teve empate real para os valores 3.451,6000 e 113.668,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/11/2022 10:57:38	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:44:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 13:07:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 16:06:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 09:59:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Recusa de proposta	06/12/2022 09:16:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 2.997,5500. Motivo: Licitante inabilitado com fundamento no item 15.8.6. do Edital, em razão da apresentação Declaração ME/EPP divergente da Receita Bruta no DRE/2021, constando-se documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos via Chat.
Desempate - Retorno do julgamento	06/12/2022 09:26:40	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	06/12/2022 09:26:40	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	06/12/2022 09:31:41	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:31:40 de 06/12/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 18.089.589/0001-01.
Sorteio eletrônico	06/12/2022 09:31:41	Item teve empate real para os valores 3.451,6000 e 113.668,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/12/2022 09:31:41	Item encerrado para lances.

Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 09:36:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 12:59:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:59:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 19:37:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:33:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 14:46:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Aceite de proposta	24/02/2023 10:41:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.088,0000.
Habilitação de fornecedor	24/02/2023 10:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.089.589/0001-01	G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 3.798,0000	R\$ 22.788,0000	23/11/2022 11:22:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação especializada do serviço de Arquivista com dedicação exclusiva de mão de obra com jornada de 40(quarenta) horas semanais. Porte da empresa: ME/EPP							
17.310.879/0001-70	T M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 3.840,0000	R\$ 23.040,0000	25/11/2022 09:44:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: ME/EPP							
21.938.382/0001-79	HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Não	Não	6	R\$ 3.848,4800	R\$ 23.090,8800	24/11/2022 19:26:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.531.239/0001-01	SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	6	R\$ 6.141,3800	R\$ 36.848,2800	24/11/2022 08:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.069.154/0001-53	GLOBALTECH BRASIL LTDA	Não	Não	6	R\$ 6.613,1000	R\$ 39.678,6000	25/11/2022 09:36:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
20.334.262/0001-08	CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 7.000,0000	R\$ 42.000,0000	25/11/2022 01:37:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP							
10.013.974/0001-63	SERVAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	6	R\$ 7.034,0000	R\$ 42.204,0000	24/11/2022 14:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E	Não	Não	6	R\$ 7.044,9500	R\$ 42.269,7000	24/11/2022 11:13:05

	CONSTRUCOES LTDA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 7.044,9600	R\$ 42.269,7600	24/11/2022 20:56:50	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
05.001.494/0001-42	SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	6	R\$ 7.044,9700	R\$ 42.269,8200	22/11/2022 16:18:14	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Não	Não	6	R\$ 7.044,9700	R\$ 42.269,8200	24/11/2022 11:57:34	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 7.044,9700	R\$ 42.269,8200	24/11/2022 13:20:52	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. CCT PI0000112022.								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
04.558.234/0001-00	A P C SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	6	R\$ 7.044,9700	R\$ 42.269,8200	24/11/2022 15:03:09	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: ME/EPP								
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 7.044,9700	R\$ 42.269,8200	25/11/2022 06:31:40	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: ME/EPP								
07.204.255/0001-15	BELAZARTE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 7.044,9700	R\$ 42.269,8200	25/11/2022 09:31:11	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 6 postos								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
12.922.475/0001-14	SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 75.175,5600	R\$ 451.053,3600	24/11/2022 11:27:48	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE PREÇO PARA OS SERVIÇOS DE OPERADOR DE SOM E IMAGEM, COM JORNADA DE TRABALHO DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS.								
Porte da empresa: ME/EPP								
19.152.814/0001-70	NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 96.212,0000	R\$ 577.272,0000	23/11/2022 15:17:27	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO EIRELI	Não	Não	6	R\$ 96.212,0000	R\$ 577.272,0000	23/11/2022 17:47:40	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo								
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)								
05.025.180/0001-80	MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 96.212,0000	R\$ 577.272,0000	24/11/2022 12:47:25	

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
06.855.175/0002-48	SERVI SAN LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Não	Não	6	R\$ 101.459,0000	R\$ 608.754,0000	24/11/2022 14:25:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Operador de Som e Imagem a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.900.474/0001-40	ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 120.000,0000	R\$ 720.000,0000	24/11/2022 18:35:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.675.963/0001-49	MEGA-ON SOLUCOES LTDA	Sim	Não	6	R\$ 211.345,0000	R\$ 1.268.070,0000	25/11/2022 04:51:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	24/11/2022 09:03:57
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.547.708/0001-10	TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	24/11/2022 11:03:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
05.465.222/0001-01	RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI	Não	Não	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	24/11/2022 12:55:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	24/11/2022 15:11:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.427.965/0001-19	INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL	Não	Não	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	24/11/2022 22:05:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	25/11/2022 07:26:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
36.990.588/0001-15	CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 211.349,1000	R\$ 1.268.094,6000	25/11/2022 09:55:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 04 Operador de Som e Imagem Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO LTDA	Não	Não	6	R\$ 300.000,0000	R\$ 1.800.000,0000	24/11/2022 10:36:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das						

Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.349,1000	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 211.345,0000	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 120.000,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 101.459,0000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 96.212,0000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 96.212,0000	19.152.814/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 96.212,0000	08.543.708/0001-09	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 75.175,5600	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9700	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9700	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9700	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9700	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9700	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9700	07.983.707/0001-04	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9600	11.399.787/0001-22	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.044,9500	10.659.927/0001-91	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.034,0000	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.000,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.613,1000	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 6.141,3800	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.840,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.798,0000	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 29.166,0600	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:31:23:223
R\$ 3.848,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:32:15:543
R\$ 3.800,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:34:40:993
R\$ 6.569,9000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:35:15:343
R\$ 3.700,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:37:13:337
R\$ 6.390,6600	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:37:33:780
R\$ 6.023,8500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:37:58:400
R\$ 6.560,0000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:38:34:160
R\$ 6.999,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:39:19:703
R\$ 5.979,7300	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:39:48:690
R\$ 3.690,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:39:52:220
R\$ 11.110,1000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:40:46:580
R\$ 3.900,0000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:41:40:330
R\$ 6.492,5300	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:42:19:423
R\$ 5.800,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:42:27:613
R\$ 6.390,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:42:34:463
R\$ 5.979,7200	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:42:55:090
R\$ 6.500,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:42:58:917
R\$ 6.389,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:43:55:513
R\$ 5.966,7900	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:44:28:950
R\$ 6.300,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:44:56:633
R\$ 6.299,9900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:01:047
R\$ 5.900,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:45:14:597
R\$ 5.907,4500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:45:21:720
R\$ 6.299,9800	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:28:057
R\$ 6.999,9900	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:45:28:633
R\$ 6.492,5200	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:45:29:137
R\$ 6.299,9700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:35:777
R\$ 6.299,9600	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:37:537

R\$ 6.299,9500	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:43:973
R\$ 6.299,9400	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:46:673
R\$ 6.299,9300	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:45:52:303
R\$ 6.299,9200	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:55:680
R\$ 6.299,9100	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:46:01:660
R\$ 6.299,9000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:05:340
R\$ 6.299,8900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:46:10:603
R\$ 6.299,8800	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:13:967
R\$ 6.299,8700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:46:20:923
R\$ 6.299,8600	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:24:850
R\$ 6.299,8500	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:46:32:407
R\$ 6.299,8400	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:36:387
R\$ 6.299,8300	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:46:43:337
R\$ 6.299,8200	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:47:653
R\$ 5.799,0000	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:46:49:597
R\$ 6.299,8100	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:46:54:687
R\$ 6.299,8000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:58:437
R\$ 6.299,7900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:04:040
R\$ 6.299,7800	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:07:050
R\$ 6.299,7700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:12:310
R\$ 6.299,7600	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:15:233
R\$ 6.180,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:47:18:953
R\$ 6.299,7500	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:21:447
R\$ 5.944,0800	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:47:23:947
R\$ 6.299,7400	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:24:797
R\$ 6.299,7300	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:30:090
R\$ 6.299,7200	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:32:607
R\$ 6.299,7100	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:38:107
R\$ 6.299,7000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:40:577
R\$ 6.299,6900	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:46:480
R\$ 6.299,6800	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:49:040
R\$ 6.299,6700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:47:54:067
R\$ 6.179,9900	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:47:56:673
R\$ 5.860,0300	05.069.154/0001-53	25/11/2022 11:04:09:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	25/11/2022 10:20:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	25/11/2022 10:30:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/11/2022 10:53:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/11/2022 10:53:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.690,0000 e R\$ 3.900,0000.
Reinício etapa fechada	25/11/2022 10:58:19	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5.799,0000, R\$ 5.800,0000 e R\$ 5.900,0000.
Reinício etapa fechada	25/11/2022 11:03:20	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5.907,4500, R\$ 5.944,0800 e R\$ 5.966,7900.
Encerramento etapa fechada	25/11/2022 11:08:21	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	25/11/2022 11:08:21	Item teve empate real para o valor 96.212,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/11/2022 11:08:21	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:44:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.310.879/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 12:42:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.310.879/0001-70.
Recusa de proposta	30/01/2023 10:31:30	Recusa da proposta. Fornecedor: T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.310.879/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3.690,0000. Motivo: Motivo da Recusa/Inabilitação: a licitante não apresentou os documentos solicitados no item 15.5 do Edital.
Recusa de proposta	30/01/2023 10:32:30	Recusa da proposta. Fornecedor: SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 3.700,0000. Motivo: Motivo da Recusa/Inabilitação: Licitante inabilitado com fundamento no item 15.8.6. do Edital, em razão da

		apresentação Declaração ME/EPP divergente da Receita Bruta no DRE/2021, constando-se documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:43:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 14:29:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:39:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 13:35:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01.
Recusa de proposta	15/02/2023 15:00:20	Recusa da proposta. Fornecedor: G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3.798,0000. Motivo: Licitante DESCLASSIFICADO em razão de pedido de desistência constante na Manifestação encaminhada via anexo, tendo sua Proposta RECUSADA.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 15:28:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.382/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/02/2023 10:06:56	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.382/0001-79.
Recusa de proposta	16/02/2023 10:24:05	Recusa da proposta. Fornecedor: HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.382/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3.848,0000. Motivo: Licitante não encaminhou a proposta de preços ajustada devidamente acompanhada da planilha de composição de custos, conforme solicitação do Pregoeiro, observado o disposto na Seção XIV do Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/02/2023 10:34:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.025.180/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/02/2023 14:41:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.025.180/0001-80.
Recusa de proposta	16/02/2023 14:44:09	Recusa da proposta. Fornecedor: MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.025.180/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000. Motivo: Licitante não encaminhou a proposta de preços ajustada devidamente acompanhada da planilha de composição de custos, conforme solicitação do Pregoeiro, observado o disposto na Seção XIV do Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/02/2023 14:52:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.494/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/02/2023 10:00:02	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.494/0001-42.
Recusa de proposta	17/02/2023 10:03:53	Recusa da proposta. Fornecedor: SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.494/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 5.799,0000. Motivo: Licitante não encaminhou a proposta de preços ajustada devidamente acompanhada da planilha de composição de custos, conforme solicitação do Pregoeiro, observado o disposto na Seção XIV do Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/02/2023 10:18:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/02/2023 11:40:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 10:23:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/02/2023 11:11:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02.
Aceite de proposta	27/02/2023 14:10:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 5.800,0000 e com valor negociado a R\$ 5.799,9600. Motivo: Valor negociado, conforme planilhas de composição de custos e proposta encaminhada pela licitante em 27.02.2023.
Habilitação de fornecedor	27/02/2023 14:12:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA - CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.531.239/0001-01	SOLUCAO SERVICOS	Não	Não	5	R\$ 3.360,9700	R\$ 16.804,8500	24/11/2022 08:49:27

	COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.069.154/0001-53	GLOBALTECH BRASIL LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.612,5600	R\$ 18.062,8000	25/11/2022 09:36:15	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.013.974/0001-63	SERFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.835,3800	R\$ 19.176,9000	24/11/2022 14:35:07	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.848,4600	R\$ 19.242,3000	24/11/2022 11:13:05	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.001.494/0001-42	SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	22/11/2022 16:18:14	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	24/11/2022 11:57:34	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	24/11/2022 13:20:52	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. CCT PI0000112022.							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.558.234/0001-00	A P C SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	24/11/2022 15:03:09	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: ME/EPP							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	24/11/2022 20:56:50	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	25/11/2022 06:31:40	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
	Porte da empresa: ME/EPP							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.848,4800	R\$ 19.242,4000	25/11/2022 09:31:11	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo 5 postos							
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.310.879/0001-70	T M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.010,0000	R\$ 20.050,0000	25/11/2022 09:44:12	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense							
	Porte da empresa: ME/EPP							
20.334.262/0001-08	CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 7.000,0000	R\$ 35.000,0000	25/11/2022 01:37:11	

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
18.089.589/0001-01	G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 7.055,0000	R\$ 35.275,0000	23/11/2022 11:22:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação especializada do serviço de Operador de Som com dedicação exclusiva de mão de obra com jornada de 40(quarenta) horas semanais. Porte da empresa: ME/EPP						
21.938.382/0001-79	HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Não	Não	5	R\$ 8.453,9600	R\$ 42.269,8000	24/11/2022 19:26:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
12.922.475/0001-14	SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 41.801,1600	R\$ 209.005,8000	24/11/2022 11:27:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE PREÇO PARA OS SERVIÇOS DE ARQUIVISTA, COM JORNADA DE TRABALHO DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS. Porte da empresa: ME/EPP						
10.675.963/0001-49	MEGA-ON SOLUCOES LTDA	Sim	Não	5	R\$ 115.454,0000	R\$ 577.270,0000	25/11/2022 04:51:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	5	R\$ 115.454,1000	R\$ 577.270,5000	24/11/2022 15:11:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	5	R\$ 115.454,4000	R\$ 577.272,0000	24/11/2022 09:03:57
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.547.708/0001-10	TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	5	R\$ 115.454,4000	R\$ 577.272,0000	24/11/2022 11:03:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
05.465.222/0001-01	RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI	Não	Não	5	R\$ 115.454,4000	R\$ 577.272,0000	24/11/2022 12:55:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.427.965/0001-19	INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL	Não	Não	5	R\$ 115.454,4000	R\$ 577.272,0000	24/11/2022 22:05:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	5	R\$ 115.454,4000	R\$ 577.272,0000	25/11/2022 07:26:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
36.990.588/0001-15	CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 115.454,4000	R\$ 577.272,0000	25/11/2022 09:55:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Porte da empresa: ME/EPP						
04.900.474/0001-40	ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 120.000,0000	R\$ 600.000,0000	24/11/2022 18:35:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo						

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.025.180/0001-80	MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 253.618,9000	R\$ 1.268.094,5000	24/11/2022 12:47:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
19.152.814/0001-70	NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 253.618,9200	R\$ 1.268.094,6000	23/11/2022 15:17:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO EIRELI	Não	Não	5	R\$ 253.618,9200	R\$ 1.268.094,6000	23/11/2022 17:47:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 Arquivista Prestação de Serviços de Apoio Administrativo							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
06.855.175/0002-48	SERVI SAN LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Não	Não	5	R\$ 265.761,7200	R\$ 1.328.808,6000	24/11/2022 14:25:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Arquivista a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO LTDA	Não	Não	5	R\$ 300.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	24/11/2022 10:36:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 265.761,7200	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 253.618,9200	19.152.814/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 253.618,9200	08.543.708/0001-09	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 253.618,9000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 120.000,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,4000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,4000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,4000	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,4000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,4000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,4000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,1000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 115.454,0000	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 41.801,1600	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 8.453,9600	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.055,0000	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.000,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.010,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	07.983.707/0001-04	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	11.399.787/0001-22	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4800	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.848,4600	10.659.927/0001-91	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.835,3800	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.612,5600	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 3.360,9700	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 18.267,4200	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:31:34:603
R\$ 8.453,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:32:24:077
R\$ 3.600,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:34:56:340
R\$ 3.593,5100	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:35:15:557

R\$ 3.361,1600	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:35:31:507
R\$ 3.500,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:37:22:317
R\$ 3.296,6500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:37:56:200
R\$ 3.495,8900	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:38:06:320
R\$ 3.505,8200	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:38:46:487
R\$ 3.625,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:40:11:570
R\$ 3.835,3700	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:40:14:980
R\$ 11.110,1000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:40:55:470
R\$ 3.300,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:41:39:797
R\$ 3.296,6100	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:42:10:027
R\$ 3.352,4300	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:42:12:353
R\$ 3.300,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:42:48:297
R\$ 3.490,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:43:02:330
R\$ 3.494,9900	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:43:13:747
R\$ 3.500,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:43:17:083
R\$ 3.489,9900	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:43:43:733
R\$ 100.900,5000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:44:07:220
R\$ 3.100,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:44:13:570
R\$ 3.221,1200	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:44:44:443
R\$ 3.331,7200	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:45:00:467
R\$ 3.300,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:45:04:137
R\$ 3.400,0000	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:45:07:547
R\$ 3.232,9500	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:45:24:247
R\$ 3.593,5000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:45:30:087
R\$ 3.624,9900	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:45:30:377
R\$ 3.200,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:45:40:097
R\$ 3.299,9900	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:46:16:557
R\$ 3.199,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:49:42:793
R\$ 3.199,9800	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:49:46:683
R\$ 3.848,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:50:00:767
R\$ 8.400,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:50:02:180
R\$ 3.235,1500	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:51:52:490
R\$ 3.235,0400	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:52:35:463
R\$ 3.201,5600	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:52:41:763
R\$ 3.134,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:53:08:967
R\$ 3.179,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:53:09:340
R\$ 3.149,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:53:56:353
R\$ 3.143,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:54:16:283
R\$ 3.050,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:54:51:930
R\$ 3.138,5600	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:54:52:760

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
18.089.589/0001-01	06/12/2022 09:40:12:763	06/12/2022 09:45:12:763	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	25/11/2022 10:21:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	25/11/2022 10:30:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/11/2022 10:51:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/11/2022 10:51:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.100,0000 e R\$ 3.352,4300.
Encerramento etapa fechada	25/11/2022 10:56:17	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	25/11/2022 10:56:17	Item teve empate real para o valor 253.618,9200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/11/2022 10:56:17	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:44:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 13:07:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 16:06:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 09:58:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Recusa de proposta	06/12/2022 09:17:16	Recusa da proposta. Fornecedor: SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000. Motivo: Licitante inabilitado com fundamento no item 15.8.6. do Edital, em razão da apresentação Declaração ME/EPP divergente da Receita Bruta no DRE/2021, constando-se documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos via Chat.
Desempate - Retorno do julgamento	06/12/2022 09:40:12	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	06/12/2022 09:40:12	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	06/12/2022 09:45:13	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:45:12 de 06/12/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 18.089.589/0001-01.
Sorteio eletrônico	06/12/2022 09:45:13	Item teve empate real para o valor 253.618,9200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/12/2022 09:45:13	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 09:47:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 13:00:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:59:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 19:38:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:33:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 14:19:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40.
Aceite de proposta	24/02/2023 10:42:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.134,0000.
Habilitação de fornecedor	24/02/2023 10:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Prestação de serviços de motorista

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.531.239/0001-01	SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.160,1400	R\$ 62.402,1000	24/11/2022 08:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.069.154/0001-53	GLOBALTECH BRASIL LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.474,2800	R\$ 67.114,2000	25/11/2022 09:36:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
18.089.589/0001-01	G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.481,0000	R\$ 67.215,0000	23/11/2022 11:22:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação especializada do serviço de Motorista - Categoria D com dedicação exclusiva de mão de obra com jornada de 40(quarenta) horas semanais. Porte da empresa: ME/EPP							
10.013.974/0001-63	SERVAZ SERVICOS DE MAO	Não	Não	15	R\$ 4.756,6600	R\$ 71.349,9000	24/11/2022 14:35:07

	DE OBRA LTDA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.310.879/0001-70	T M COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.760,0000	R\$ 71.400,0000	25/11/2022 09:44:12	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: ME/EPP							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.766,4600	R\$ 71.496,9000	24/11/2022 11:13:05	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.001.494/0001-42	SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	22/11/2022 16:18:14	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	24/11/2022 11:57:34	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.969.071/0001-10	APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	24/11/2022 13:20:52	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. CCT PI0000112022. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.558.234/0001-00	A P C SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	24/11/2022 15:03:09	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: ME/EPP							
21.938.382/0001-79	HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Não	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	24/11/2022 19:26:23	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	24/11/2022 20:56:50	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICOS DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	25/11/2022 06:31:40	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: ME/EPP							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.766,4800	R\$ 71.497,2000	25/11/2022 09:31:11	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista 15 postos Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
20.334.262/0001-08	CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 7.000,0000	R\$ 105.000,0000	25/11/2022 01:37:11	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de motorista - ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: ME/EPP							
12.922.475/0001-14	SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 50.958,2400	R\$ 764.373,6000	24/11/2022 11:27:48	

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOSTA DE PREÇO PARA OS SERVIÇOS DE MOTORISTA, COM JORNADA DE TRABALHO DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS. Porte da empresa: ME/EPP						
04.900.474/0001-40	ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 120.000,0000	R\$ 1.800.000,0000	24/11/2022 18:35:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de motorista - ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
20.928.415/0001-37	BR TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 126.360,0000	R\$ 1.895.400,0000	24/11/2022 12:01:34
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.675.963/0001-49	MEGA-ON SOLUCOES LTDA	Sim	Não	15	R\$ 142.993,2000	R\$ 2.144.898,0000	25/11/2022 04:51:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: ME/EPP						
19.152.814/0001-70	NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	23/11/2022 15:17:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.543.708/0001-09	POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORARIO EIRELI	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	23/11/2022 17:47:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	24/11/2022 09:03:57
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.547.708/0001-10	TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	24/11/2022 11:03:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: ME/EPP						
05.025.180/0001-80	MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	24/11/2022 12:47:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.465.222/0001-01	RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	24/11/2022 12:55:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	24/11/2022 15:11:10
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.427.965/0001-19	INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	24/11/2022 22:05:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	25/11/2022 07:26:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						

36.990.588/0001-15	CENTRAL NORTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 142.994,4000	R\$ 2.144.916,0000	25/11/2022 09:55:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de motorista - ITEM 06 Motorista Categoria D Prestação de Serviços de Motorista Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.175/0002-48	SERVI SAN LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Não	Não	15	R\$ 149.045,7000	R\$ 2.235.685,5000	24/11/2022 14:25:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.456.176/0001-76	ALPHA TERCEIRIZACAO LTDA	Não	Não	15	R\$ 300.000,0000	R\$ 4.500.000,0000	24/11/2022 10:36:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação de mão de obra exclusiva de Auxiliar de Gestão, Auxiliar de Informática, Operador de Som e Imagem, Atendente, Arquivista e Motorista Categoria D a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder Judiciário Piauiense. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 149.045,7000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	19.152.814/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.994,4000	08.543.708/0001-09	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 142.993,2000	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 126.360,0000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 120.000,0000	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 50.958,2400	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 7.000,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	11.399.787/0001-22	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	07.983.707/0001-04	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4800	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.766,4600	10.659.927/0001-91	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.760,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.756,6600	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.481,0000	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.474,2800	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 4.160,1400	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:00:01:323
R\$ 67.829,3500	10.675.963/0001-49	25/11/2022 10:31:45:833
R\$ 4.766,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:32:32:367
R\$ 4.500,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:35:05:167
R\$ 4.448,5100	07.244.760/0001-93	25/11/2022 10:35:15:633
R\$ 4.328,3600	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:35:55:530
R\$ 4.150,0000	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:36:29:660
R\$ 4.300,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:37:28:870
R\$ 4.080,5200	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:37:54:173
R\$ 4.327,7600	04.558.234/0001-00	25/11/2022 10:38:28:360
R\$ 4.342,0800	00.482.840/0001-38	25/11/2022 10:38:57:193
R\$ 4.488,0000	17.310.879/0001-70	25/11/2022 10:40:39:373
R\$ 4.756,6500	36.990.588/0001-15	25/11/2022 10:40:51:063

R\$ 5.550,5000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:41:12:920
R\$ 4.100,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:41:45:687
R\$ 4.080,5000	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:41:52:523
R\$ 4.146,3100	10.013.974/0001-63	25/11/2022 10:42:31:703
R\$ 4.200,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:42:58:500
R\$ 4.280,9200	05.025.180/0001-80	25/11/2022 10:43:21:343
R\$ 4.199,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:43:48:977
R\$ 4.300,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:43:58:987
R\$ 4.320,9900	05.465.222/0001-01	25/11/2022 10:44:17:003
R\$ 123.521,1000	06.855.175/0002-48	25/11/2022 10:44:46:993
R\$ 4.300,0000	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:44:57:820
R\$ 4.448,5000	10.547.708/0001-10	25/11/2022 10:45:30:730
R\$ 4.001,6700	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:45:31:013
R\$ 4.146,3000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:45:31:190
R\$ 4.474,2700	05.969.071/0001-10	25/11/2022 10:45:32:387
R\$ 4.001,6500	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:45:42:360
R\$ 4.000,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:45:56:410
R\$ 4.280,9100	04.900.474/0001-40	25/11/2022 10:45:57:610
R\$ 4.180,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:46:08:870
R\$ 3.998,7600	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:46:16:337
R\$ 4.156,3800	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:46:53:187
R\$ 4.150,0000	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:47:35:713
R\$ 3.997,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:47:47:627
R\$ 3.997,8200	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:47:54:397
R\$ 3.848,0000	20.334.262/0001-08	25/11/2022 10:49:15:390
R\$ 3.909,4500	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:50:08:530
R\$ 4.700,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:50:10:140
R\$ 4.699,0000	21.938.382/0001-79	25/11/2022 10:51:47:877
R\$ 4.151,0000	78.533.312/0001-58	25/11/2022 10:52:55:093
R\$ 4.048,0600	20.928.415/0001-37	25/11/2022 10:53:16:033
R\$ 3.934,0000	10.427.965/0001-19	25/11/2022 10:53:19:543
R\$ 3.964,3900	07.204.255/0001-15	25/11/2022 10:53:29:747
R\$ 4.040,4000	05.456.176/0001-76	25/11/2022 10:53:29:910
R\$ 3.969,5400	05.069.154/0001-53	25/11/2022 10:53:44:343
R\$ 3.899,9999	05.001.494/0001-42	25/11/2022 10:54:14:393
R\$ 3.887,0000	23.098.439/0001-02	25/11/2022 10:54:40:593
R\$ 3.896,8600	18.089.589/0001-01	25/11/2022 10:54:52:023
R\$ 4.000,0000	12.922.475/0001-14	25/11/2022 10:55:05:223
R\$ 3.884,8400	05.531.239/0001-01	25/11/2022 10:55:44:480

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
18.089.589/0001-01	06/12/2022 09:54:35:863	06/12/2022 09:59:35:863	Tempo para envio de lance expirou	-
12.922.475/0001-14	28/11/2022 08:43:35:077	28/11/2022 08:45:47:537	Fornecedor enviou lance	R\$ 3.883,9000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	25/11/2022 10:28:23	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	25/11/2022 10:30:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	25/11/2022 10:52:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	25/11/2022 10:52:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.848,0000 e R\$ 4.200,0000.
Sorteio eletrônico	25/11/2022 10:57:28	Item teve empate real para o valor 142.994,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/11/2022 10:57:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	25/11/2022 10:57:28	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:44:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.334.262/0001-08.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 12:19:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.334.262/0001-08.
Recusa de proposta	25/11/2022 16:22:12	Recusa da proposta. Fornecedor: CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.334.262/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3.848,0000. Motivo: Licitante DESCLASSIFICADO em razão de pedido de desistência, tendo sua Proposta RECUSADA.
Desempate - Retorno do julgamento	28/11/2022 08:38:34	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	28/11/2022 08:38:34	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	28/11/2022 08:43:35	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 08:43:34 de 28/11/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 18.089.589/0001-01.
Desempate - Início do desempate	28/11/2022 08:43:35	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	28/11/2022 08:45:47	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CPF/CNPJ: 12.922.475/0001-14 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 3.883,9000.
Sorteio eletrônico	28/11/2022 08:45:47	Item teve empate real para o valor 142.994,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/11/2022 08:45:47	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 08:50:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:19:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14.
Recusa de proposta	06/12/2022 09:17:32	Recusa da proposta. Fornecedor: SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 3.883,9000. Motivo: Licitante inabilitado com fundamento no item 15.8.6. do Edital, em razão da apresentação Declaração ME/EPP divergente da Receita Bruta no DRE/2021, constando-se documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos via Chat.
Desempate - Retorno do julgamento	06/12/2022 09:54:35	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	06/12/2022 09:54:35	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	06/12/2022 09:59:36	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:59:35 de 06/12/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 18.089.589/0001-01.
Sorteio eletrônico	06/12/2022 09:59:36	Item teve empate real para o valor 142.994,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/12/2022 09:59:36	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 10:02:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 10:25:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:00:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/01/2023 10:56:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:26:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:27:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/02/2023 10:37:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01.
Aceite de proposta	24/02/2023 10:46:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3.884,8400 e com valor negociado a R\$ 3.882,1400. Motivo: Valor negociado, conforme planilhas de composição de custos e proposta encaminhada pela licitante em 15.02.2023.
Habilitação de fornecedor	24/02/2023 10:46:57	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	25/11/2022 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	25/11/2022 10:00:36	Bom dia, prezados licitantes. Declaro a ABERTURA da Sessão Pública do Pregão Eletrônico 85/2022 TJ/PI, regido pelo Edital de Licitação 85/2022 e respectivos Anexos.
Pregoeiro	25/11/2022 10:00:53	Iniciarei a etapa de análise preliminar de conformidade do descritivo das Propostas cadastradas.
Pregoeiro	25/11/2022 10:01:04	Na sequência, será realizada a fase de lances (modos de disputa aberto e fechado).
Pregoeiro	25/11/2022 10:01:29	Ao final da fase de lances, apresentarei via Chat os informes necessários para a continuidade do certame. Permaneçam conectados ao Chat.
Pregoeiro	25/11/2022 10:01:37	Os atos referentes ao presente Pregão Eletrônico a serem praticados em Sessão Pública diante dos licitantes ocorrerão dentro do horário de expediente do órgão.
Pregoeiro	25/11/2022 10:01:44	Caso haja necessidade de suspensão da Sessão Pública para posterior continuidade, será informada ao final via Chat a data de retorno.
Pregoeiro	25/11/2022 10:01:58	Permaneçam sempre atentos aos comandos do Sistema e às minhas mensagens no Chat no decorrer de toda a Sessão Pública.
Pregoeiro	25/11/2022 10:02:05	Prezados licitantes. Advirto que observem a disposição 6.2. do Edital, segundo a qual os licitantes devem cadastrar nos preços das Propostas neste Sistema Compras.gov.br (Comprasnet) o "VALOR UNITÁRIO MENSAL PARA CADA ITEM".
Pregoeiro	25/11/2022 10:02:21	Ou seja, para fins de disputa, devem ser inseridos no Sistema os valores MENSAIS dos Itens, e NÃO os valores ANUAIS.
Sistema	25/11/2022 10:04:48	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 25/11/2022 10:25:01.
Pregoeiro	25/11/2022 10:09:01	Reiterando novamente: estejam atentos para o atendimento à disposição 6.2. do Edital quanto ao cadastramento dos valores das Propostas de Preço, devendo ser inseridos os valores MENSAIS dos Itens, e não os valores anuais.
Pregoeiro	25/11/2022 10:09:31	Caso tenha ocorrido equívoco de algum licitante no cadastramento das Propostas de Preço iniciais em decorrência da sistemática acima indicada, observem que há possibilidade de reduzirem suas propostas no decorrer das fases de lances, e adequem-se à disputa em conformidade com a disposição 6.2. do Edital.
Sistema	25/11/2022 10:23:39	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 25/11/2022 10:28:01.
Pregoeiro	25/11/2022 10:26:54	Prezados licitantes. Mantenham-se atentos à proposição de preços factíveis e exequíveis no decorrer de toda a fase de lances (etapas aberta e fechada). Estejam cientes de que as Propostas de Preço Ajustadas aos melhores lances para cada Item, após a fase de disputa, deverão ser apresentadas acompanhadas das Planilhas de Custos, as quais serão submetidas a análise de aceitação.
Pregoeiro	25/11/2022 10:27:10	Ingressaremos na fase de lances, iniciando com a etapa aberta e, na sequência, etapa fechada. Contribuam para que tenhamos uma boa disputa !
Sistema	25/11/2022 10:27:48	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 25/11/2022 10:29:01.
Sistema	25/11/2022 10:29:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:29:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:29:03	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:29:05	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:29:07	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:29:09	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:29:10	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	25/11/2022 10:30:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/11/2022 10:30:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/11/2022 10:30:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/11/2022 10:30:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/11/2022 10:30:09	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/11/2022 10:30:10	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	25/11/2022 10:47:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.072,2800 e R\$ 5.526,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:52:47 do dia

		25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 10:51:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.100,0000 e R\$ 3.352,4300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:56:16 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 10:52:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.848,0000 e R\$ 4.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:27 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 10:52:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.937,0000 e R\$ 5.426,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:28 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 10:52:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.148,9500 e R\$ 3.463,7600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:37 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 10:52:48	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.506,9000, R\$ 4.879,6700, R\$ 4.999,9999, R\$ 4.937,0000, R\$ 5.185,2400, R\$ 5.390,1700, R\$ 5.208,2400, R\$ 5.030,1300, R\$ 4.992,0000, R\$ 5.097,5900, R\$ 5.052,2000, R\$ 4.924,1900 e R\$ 4.986,0000.
Sistema	25/11/2022 10:52:48	O item 1 teve empate real para os valores 5.506,9000 e 181.354,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/11/2022 10:52:48	O item 1 está encerrado.
Sistema	25/11/2022 10:53:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.690,0000 e R\$ 3.900,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:58:18 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 10:56:17	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.179,0000, R\$ 3.235,0400, R\$ 3.201,5600, R\$ 3.143,0000, R\$ 3.149,9999, R\$ 3.134,0000, R\$ 3.138,5600, R\$ 3.235,1500 e R\$ 3.050,0000.
Sistema	25/11/2022 10:56:17	O item 5 teve empate real para o valor 253.618,9200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/11/2022 10:56:17	O item 5 está encerrado.
Sistema	25/11/2022 10:57:28	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4.040,4000, R\$ 4.000,0000, R\$ 3.969,5400, R\$ 4.151,0000, R\$ 3.896,8600, R\$ 3.934,0000, R\$ 3.884,8400, R\$ 3.964,3900, R\$ 4.048,0600, R\$ 3.899,9999 e R\$ 3.887,0000.
Sistema	25/11/2022 10:57:28	O item 6 está encerrado.
Sistema	25/11/2022 10:57:28	O item 6 teve empate real para o valor 142.994,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/11/2022 10:57:29	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.097,5900, R\$ 4.784,4600, R\$ 5.390,1700, R\$ 4.914,0000, R\$ 4.926,0000, R\$ 4.924,1900, R\$ 4.936,0000, R\$ 4.999,9999, R\$ 5.208,2400, R\$ 5.020,9500, R\$ 5.010,1000, R\$ 5.030,1300 e R\$ 4.930,0000.
Sistema	25/11/2022 10:57:29	O item 2 está encerrado.
Sistema	25/11/2022 10:57:29	O item 2 teve empate real para o valor 181.354,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/11/2022 10:57:38	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.129,7000, R\$ 3.220,2000, R\$ 2.997,5500, R\$ 3.184,8400, R\$ 3.260,8200, R\$ 3.095,0000, R\$ 3.232,9400, R\$ 3.148,0700, R\$ 3.099,9999, R\$ 3.090,2900, R\$ 3.088,0000, R\$ 3.152,1400 e R\$ 3.451,6000.
Sistema	25/11/2022 10:57:38	O item 3 teve empate real para os valores 3.451,6000 e 113.668,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/11/2022 10:57:38	O item 3 está encerrado.
Sistema	25/11/2022 10:58:19	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	25/11/2022 10:58:19	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5.799,0000, R\$ 5.800,0000 e R\$ 5.900,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:03:19 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 11:03:20	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	25/11/2022 11:03:20	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5.907,4500, R\$ 5.944,0800 e R\$ 5.966,7900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:08:20 do dia 25/11/2022.
Sistema	25/11/2022 11:08:21	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.860,0300.
Sistema	25/11/2022 11:08:21	O item 4 teve empate real para o valor 96.212,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/11/2022 11:08:21	O item 4 está encerrado.

Sistema	25/11/2022 11:08:26	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	25/11/2022 11:10:31	Prezados licitantes. Aguardem um instante. Permaneçam conectados. Breve retornarei para apresentar os informes necessários ao prosseguimento.
Pregoeiro	25/11/2022 11:41:49	Prezados licitantes. Após breve análise preliminar, retorno para darmos continuidade.
Pregoeiro	25/11/2022 11:42:14	REFERENTE AOS ITENS 1, 2, 3 E 5. Prezado licitante SOBRAL SERVICOS. Com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Propostas de Preços Ajustadas aos melhores lances para os Itens 1, 2, 3 e 5, com as respectivas Planilhas de Composição de Preços.
Pregoeiro	25/11/2022 11:42:26	REFERENTE AO ITEM 4. Prezado licitante T M COMERCIO. Com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 4, com a respectiva Planilha de Composição de Preços.
Pregoeiro	25/11/2022 11:42:34	REFERENTE AO ITEM 6. Prezado licitante CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS. Com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 6, com a respectiva Planilha de Composição de Preços.
Pregoeiro	25/11/2022 11:43:11	O envio deverá ocorrer no PRAZO DE ATÉ 04 HORAS, contado da solicitação do Anexo, podendo ser prorrogado por igual período mediante solicitação justificada antes de findo o prazo. Caso haja necessidade de suspensão da Sessão Pública na fluência do prazo, a contagem ficará suspensa até o reinício da Sessão (disposições 14.1., 14.2. e 14.3. do Edital).
Pregoeiro	25/11/2022 11:43:29	Realizo a CONVOCAÇÃO DE ANEXOS para juntada neste Sistema Compras.gov.br dos documentos solicitados aos licitantes SOBRAL SERVICOS, T M COMERCIO e CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS.
Sistema	25/11/2022 11:43:52	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	25/11/2022 11:44:03	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	25/11/2022 11:44:22	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	25/11/2022 11:44:33	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	25/11/2022 11:44:44	Senhor fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.310.879/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	25/11/2022 11:44:52	Senhor fornecedor CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.334.262/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	25/11/2022 11:47:35	Prezados licitantes. Considerando a solicitação de Anexos, informo que retornarei às 15h30m, próximo ao final das 04 horas, a fim de verificar se houve o envio dos documentos ou se haverá necessidade de solicitação de prorrogação de prazo, com abertura do Chat aos licitantes SOBRAL SERVICOS, T M COMERCIO e CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS para tal finalidade.
Pregoeiro	25/11/2022 11:47:44	Aos interessados: estejam conectados no horário designado. Até breve.
Sistema	25/11/2022 12:19:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.334.262/0001-08, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	25/11/2022 12:42:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor T M COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.310.879/0001-70, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	25/11/2022 13:05:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	25/11/2022 13:06:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	25/11/2022 13:07:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	25/11/2022 13:07:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	25/11/2022 15:32:06	Boa tarde, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos prosseguimento.
Pregoeiro	25/11/2022 15:53:11	Prezado licitante SOBRAL SERVICOS. Observo que suas Propostas de Preços Ajustadas, acompanhadas das Planilhas de Preços, para os Itens 1, 2, 3 e 5, foram apresentadas em formato ".PDF".
Pregoeiro	25/11/2022 15:55:22	A anexação dos referidos documentos se deu tempestivamente. Contudo, para facilitar uma melhor análise, bem como para perfeita compreensão das composições dos custos, é recomendável que o encaminhamento se dê em formato de planilha eletrônica (formato "Excel" ou similar).
Pregoeiro	25/11/2022 15:57:46	Ademais, faz-se necessário que na apresentação das Planilhas de Preços, estejam elas acompanhadas das respectivas Memórias de Cálculos, com todos os detalhamentos acerca das composições dos custos que compõem os valores propostos.
Pregoeiro	25/11/2022 16:01:27	Desta forma, tratando-se de questão meramente formal, entendo aplicável a prorrogação de prazo.
Pregoeiro	25/11/2022 16:01:49	Para SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUCOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - Desta forma, indago ao licitante SOBRAL SERVICOS se há interesse em solicitar prorrogação do prazo para que haja novo encaminhamento dos documentos solicitados, desta feita com envio no formato correto e acompanhado de Memória de Cálculo. Chat aberto para resposta.
12.922.475/0001-14	25/11/2022 16:02:40	Prezado, solicito então a prorrogação do prazo para envio correto
Pregoeiro	25/11/2022 16:03:36	Prezado licitante SOBRAL SERVICOS. Resposta recebida.

Pregoeiro	25/11/2022 16:05:37	Em apreciação ao pleito, DEFIRO o pedido de PRORROGAÇÃO de prazo referente aos Itens 1, 2, 3 e 5 em favor do licitante SOBRAL SERVICOS, ficando novamente aberto por mais 04 HORAS contado da convocação.
Sistema	25/11/2022 16:05:53	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	25/11/2022 16:06:09	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	25/11/2022 16:06:26	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	25/11/2022 16:06:39	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	25/11/2022 16:10:29	Referente ao Item 4, observo que o licitante T M COMERCIO E SERVICOS realizou a inclusão do documento solicitado, o qual seguirá para devida análise.
Pregoeiro	25/11/2022 16:13:22	Referente ao Item 6, observo que o licitante CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS apresentou documento pugnando pelo declínio da proposta formulada.
Pregoeiro	25/11/2022 16:20:18	Em análise do pleito, verifico que o licitante fundamenta apenas em "erro insanável na planilha", sem apresentar maior detalhamento ou justificativa a respeito.
Pregoeiro	25/11/2022 16:20:29	Como adverti no início desta Sessão Pública, cabe aos licitantes estarem atentos à oferta de propostas exequíveis e factíveis.
Pregoeiro	25/11/2022 16:21:12	Assim, verifico que a motivação apresentada pelo licitante é genérica, vazia e, a princípio, sem fundamento.
Pregoeiro	25/11/2022 16:21:25	Ante o exposto, entendo que a conduta do referido licitante gerou prejuízo à celeridade e ao trâmite do certame quanto a este Item em disputa, razão pela qual será relatada à unidade competente deste Tribunal para fins de apreciação e eventual apuração cabível.
Pregoeiro	25/11/2022 16:21:35	Desta forma, realizo a DESCLASSIFICAÇÃO do licitante CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS no Item 6.
Pregoeiro	25/11/2022 16:27:06	Referente ao Item 6, considerando o avançar do horário, informo aos interessados que os atos em prosseguimento da disputa de tal Item (haja vista a desclassificação do 1º colocado) serão realizados na data de próximo retorno a esta Sessão Pública, a qual informarei ao final de hoje.
Pregoeiro	25/11/2022 16:27:30	Permaneço aguardando o envio dos Anexos complementares solicitados ao licitante SOBRAL SERVICOS referente aos Itens 1, 2, 3 e 5.
Pregoeiro	25/11/2022 17:04:38	Prezados licitantes. Observo que o licitante SOBRAL SERVICOS ainda não enviou os Anexos complementares referentes aos Itens 1, 2, 3 e 5, convocados em deferimento da prorrogação de prazo.
Pregoeiro	25/11/2022 17:04:55	Considerando o horário (17h00m) e o encerramento do expediente do órgão, SUSPENDO a presente Sessão Pública, ao tempo em que comunico que fica igualmente SUSPENSO o prazo deferido ao referido licitante, o qual será retornado na data fixada para continuidade que informarei a seguir.
Pregoeiro	25/11/2022 17:05:17	Finalizando por hoje, SUSPENDO a presente Sessão Pública e comunico que retornarei para dar prosseguimento no certame no dia 28/11/2022, às 08h30m.
Pregoeiro	25/11/2022 17:05:23	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados ao Chat na data fixada para retorno. Até breve.
Sistema	26/11/2022 09:58:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	26/11/2022 09:59:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	26/11/2022 09:59:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	26/11/2022 10:00:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	28/11/2022 08:30:48	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente informado, retorno para darmos prosseguimento no certame.
Pregoeiro	28/11/2022 08:33:25	Iniciarei com a verificação de envio dos documentos solicitados ao licitante SOBRAL SERVICOS, referentes aos Itens 1, 2, 3 e 5. Em sequência, passarei a dar prosseguimento na disputa para o Item 6, no qual houve declínio da Proposta pelo licitante CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS.
Pregoeiro	28/11/2022 08:34:20	REFERENTE AOS ITENS 1, 2, 3 E 5. Verifico que o licitante SOBRAL SERVICOS já realizou a juntada dos Anexos. Desta forma, encaminhou tempestivamente os documentos solicitados de forma complementar. Referidos documentos seguirão para devida análise.
Pregoeiro	28/11/2022 08:36:54	REFERENTE AO ITEM 6. Tendo em vista a desclassificação do licitante 1º colocado - CSB3 PRESTACAO DE SERVICOS, dou prosseguimento na ordem classificatória e passo ao licitante 2º colocado - SOLUCAO SERVICOS.
Pregoeiro	28/11/2022 08:37:06	Contudo, observo que há licitante(s) qualificado(s) como ME/EPP(s) posicionado(s) na margem de empate ficto (benefício ME/EPP) de 5% em relação ao valor da proposta de preço.
Pregoeiro	28/11/2022 08:37:29	Dessa forma, em atenção ao disposto nos itens 12.2./12.4. do Edital, passo à realização de disputa para desempate ME/EPP. Acompanhem os comandos do Sistema.
Sistema	28/11/2022 08:38:34	O item 6 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/11/2022 08:38:34	Sr. Fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 08:43:34 do dia 28/11/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	28/11/2022 08:43:35	O item 6 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 08:43:34 de 28/11/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01.

Sistema	28/11/2022 08:43:35	Sr. Fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CPF/CNPJ 12.922.475/0001-14, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 08:48:35 do dia 28/11/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	28/11/2022 08:45:47	O item 6 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CPF/CNPJ 12.922.475/0001-14 enviou um lance no valor de R\$ 3.883,9000.
Sistema	28/11/2022 08:45:47	O item 6 teve empate real para o valor 142.994,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/11/2022 08:45:47	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	28/11/2022 08:49:13	Prezados licitantes. O licitante SOBRAL SERVICOS apresentou lance de desempate ME/EPP para o Item 6, no valor de R\$ 3.883,90, posicionando-se, assim, na 2ª colocação.
Pregoeiro	28/11/2022 08:50:05	REFERENTE AO ITEM 6. Prezado licitante SOBRAL SERVICOS. Com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 6, com a respectiva Planilha de Composição de Preços (observando os apontamentos já realizados quanto ao envio em formato "Excel" e acompanhado de Memória de Cálculo).
Pregoeiro	28/11/2022 08:50:29	O envio deverá ocorrer no PRAZO DE ATÉ 04 HORAS, contado da solicitação do Anexo, podendo ser prorrogado por igual período mediante solicitação justificada antes de findo o prazo. Caso haja necessidade de suspensão da Sessão Pública na fluência do prazo, a contagem ficará suspensa até o reinício da Sessão (disposições 14.1., 14.2. e 14.3. do Edital).
Pregoeiro	28/11/2022 08:50:46	Realizo a CONVOCAÇÃO DE ANEXO para juntada neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado ao licitante SOBRAL SERVICOS.
Sistema	28/11/2022 08:50:58	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	28/11/2022 08:51:12	Prezados licitantes, permaneço aguardando o envio do Anexo solicitado.
Sistema	28/11/2022 10:19:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	28/11/2022 10:39:21	Prezados licitantes. Verifico que o licitante SOBRAL SERVICOS realizou a inclusão do documento solicitado, o qual seguirá para devida análise.
Pregoeiro	28/11/2022 10:39:27	Prezados licitantes, os documentos de Propostas/Planilhas e de Habilitação dos licitantes: SOBRAL SERVICOS (referente aos Itens 1, 2, 3, 5 e 6) e T M COMERCIO E SERVICOS (referente ao Item 4), seguirão para análise.
Pregoeiro	28/11/2022 10:41:04	Finalizando por hoje, SUSPENDO a presente Sessão Pública e comunico que retornarei para dar prosseguimento no certame no dia 30/11/2022, às 09h00m.
Pregoeiro	28/11/2022 10:41:16	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados ao Chat na data fixada para retorno. Até breve.
Pregoeiro	30/11/2022 09:01:20	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos prosseguimento no certame.
Pregoeiro	30/11/2022 09:03:01	Caso haja necessidade de suspensão da Sessão Pública para posterior continuidade, será informada ao final via Chat a data de retorno.
Pregoeiro	30/11/2022 09:03:18	Em verificação preliminar da documentação do licitante SOBRAL SERVICOS, observa-se que, como indicado neste Sistema Compras.gov.br (Comprasnet), sua participação se deu como ME/EPP, conforme Declaração de Enquadramento como ME/EPP assinalada no Sistema.
Pregoeiro	30/11/2022 09:04:26	Em sequência, sobreveio, no E-mail da unidade CPL-1, Petição alegando que tal Declaração como ME/EPP se deu de forma indevida, considerando que o valor declarado como Receita Bruta no DRE/2021 é superior ao limite máximo de enquadramento fixado no art. 3º da LC 123/06, informação por mim ratificada após consulta ao teor do referido documento.
Pregoeiro	30/11/2022 09:05:17	Desta forma, após análise do expediente, proferi o Despacho 113443/2022, no qual decidi pela adoção de diligência, com fundamento no item 29.5. do Edital, para, em atenção ao contraditório e ampla defesa, (...)
Pregoeiro	30/11/2022 09:05:57	(...) oportunizar ao licitante SOBRAL SERVICOS que apresente eventuais justificativas para a divergência constatada (divergência entre a Declaração ME/EPP e o valor da RB declarado no DRE/2021 superior ao limite legal de enquadramento).
Pregoeiro	30/11/2022 09:06:25	Referido documento (Despacho 113443/2022) encontra-se disponível na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 .
Pregoeiro	30/11/2022 09:06:57	Desse modo, realizo a CONVOCAÇÃO FORMAL do licitante SOBRAL SERVICOS para que apresente as devidas justificativas no PRAZO DE 01 DIA ÚTIL, podendo se valer de informações, documentos e demais meios de prova legalmente válidos.
Pregoeiro	30/11/2022 09:07:32	O atendimento à presente convocação deve ser ocorrer mediante inclusão de documento como Anexo neste Sistema Compras.gov.br (Comprasnet), contendo as justificativas e informações que julgar cabíveis. Descontado o dia de hoje (dia da intimação), a juntada do Anexo poderá ocorrer até o dia 01/12/2022.
Pregoeiro	30/11/2022 09:07:52	Realizo a CONVOCAÇÃO DE ANEXO para juntada do documento solicitado ao licitante SOBRAL SERVICOS.
Sistema	30/11/2022 09:08:14	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	30/11/2022 09:08:30	Prezados licitantes. Informo que os documentos de Proposta e Habilitação seguem em análise.
Pregoeiro	30/11/2022 09:09:03	Considerando a fixação de prazo até o dia 01/12/2022, comunico que retornarei no dia útil subsequente (dia 02/12/2022) para verificar se a diligência foi atendida e, sendo o caso, apreciar desde logo eventuais justificativas apresentadas e passar aos demais atos em prosseguimento ao certame.

Pregoeiro	30/11/2022 09:10:24	Finalizando por hoje, SUSPENDO a presente Sessão Pública e comunico que retornarei ao certame no dia 02/12/2022, às 08h30m.
Pregoeiro	30/11/2022 09:10:36	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados ao Chat na data fixada para retorno. Até breve.
Pregoeiro	02/12/2022 08:36:15	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos prosseguimento no certame.
Sistema	02/12/2022 08:36:31	Senhor fornecedor SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 12.922.475/0001-14, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	02/12/2022 08:40:51	Regularmente convocado em 30/11/2022 para atendimento a diligência, com prazo fixado até 01/12/2022, o licitante SOBRAL SERVICOS permaneceu omissos, não tendo atendido à solicitação para apresentação de justificativas à divergência documental constatada, como já mencionado.
Pregoeiro	02/12/2022 08:47:11	Desta forma, as constatações consignadas no Despacho 113443/2022, bem como a omissão ao atendimento da diligência pelo licitante, serão objeto de análise e apreciação cabível.
Pregoeiro	02/12/2022 08:48:36	Prosseguimos em análise das documentações de Propostas/Planilhas e Habilitação.
Pregoeiro	02/12/2022 08:48:45	Considerando o acúmulo de procedimentos a cargo deste Pregoeiro, não houve tempo hábil para a conclusão das análises.
Pregoeiro	02/12/2022 08:48:56	Finalizando por hoje, SUSPENDO a presente Sessão Pública e comunico que retornarei ao certame no dia 06/12/2022, às 09h00m.
Pregoeiro	02/12/2022 08:49:25	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados ao Chat na data fixada para retorno. Até breve.
Pregoeiro	06/12/2022 09:01:47	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos prosseguimento no certame.
Pregoeiro	06/12/2022 09:02:02	Caso haja necessidade de suspensão da Sessão Pública para posterior continuidade, será informada ao final via Chat a data de retorno.
Pregoeiro	06/12/2022 09:03:17	Como informado, as constatações consignadas no Despacho 113443/2022, bem como a omissão ao atendimento da diligência pelo licitante SOBRAL SERVICOS foram objeto de análise e apreciação cabível.
Pregoeiro	06/12/2022 09:03:41	Em análise do exposto, expedi a Decisão 16176/2022, cuja síntese passo a apresentar.
Pregoeiro	06/12/2022 09:04:52	Referido documento (Decisão 16176/2022) encontra-se disponível na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 .
Pregoeiro	06/12/2022 09:05:11	Em síntese, trata-se de possível Declaração indevida como ME/EPP pelo licitante SOBRAL SERVICOS, considerando que o valor declarado como Receita Bruta no DRE/2021 é superior ao limite máximo de enquadramento fixado no art. 3º da LC 123/06.
Pregoeiro	06/12/2022 09:06:34	Regularmente convocado para apresentar justificativas à divergência documental constatada, o licitante SOBRAL SERVICOS permaneceu omissos, não tendo atendido à diligência.
Pregoeiro	06/12/2022 09:07:07	Regendo o tema, a disposição 23.2.1. do Edital dispõe que se considera comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto ao enquadramento como ME/EPP.
Pregoeiro	06/12/2022 09:08:28	Ademais, incide o item 15.8.6. do Edital, que impõe a inabilitação de proponente que apresente documentação em desacordo com o Edital, fato evidenciado ante a incongruência entre a Declaração de enquadramento como ME/EPP e o valor da Receita Bruta consignada no DRE/2021.
Pregoeiro	06/12/2022 09:09:10	Desta feita, considerando (i) a divergência documental constatada, (ii) o teor do item 23.2.1. do Edital, (iii) a reiterada jurisprudência do TCU sobre a matéria e (iv) a omissão do licitante embora regularmente convocado, decido pela INABILITAÇÃO do licitante SOBRAL SERVICOS com fundamento no item 15.8.6. do Edital.
Pregoeiro	06/12/2022 09:18:07	Passo a dar sequência na ordem classificatória para os Itens 1, 2, 3, 5 e 6.
Pregoeiro	06/12/2022 09:19:59	REFERENTE AO ITEM 1. Passo ao licitante 2º colocado - SOLUCAO SERVICOS. Prezado licitante SOLUCAO SERVICOS, com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 1, com a respectiva Planilha de Composição de Preços.
Pregoeiro	06/12/2022 09:21:51	REFERENTE AO ITEM 2. Passo ao licitante 2º colocado - ARAUNA SERVICOS. Prezado licitante ARAUNA SERVICOS, com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 2, com a respectiva Planilha de Composição de Preços.
Pregoeiro	06/12/2022 09:22:43	O envio deverá ocorrer no PRAZO DE ATÉ 04 HORAS, contado da solicitação do Anexo, podendo ser prorrogado por igual período mediante solicitação justificada antes de findo o prazo. Caso haja necessidade de suspensão da Sessão Pública na fluência do prazo, a contagem ficará suspensa até o reinício da Sessão (disposições 14.1., 14.2. e 14.3. do Edital).
Pregoeiro	06/12/2022 09:22:51	Realizo a CONVOCAÇÃO DE ANEXOS para juntada neste Sistema Compras.gov.br dos documentos solicitados aos licitantes SOLUCAO SERVICOS e ARAUNA SERVICOS.
Sistema	06/12/2022 09:23:07	Senhor fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	06/12/2022 09:23:17	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	06/12/2022 09:25:43	REFERENTE AO ITEM 3. Passo ao licitante 2º colocado - ARAUNA SERVICOS.
Pregoeiro	06/12/2022 09:25:51	Contudo, observo que há licitante(s) qualificado(s) como ME/EPP(s) posicionado(s) na margem de empate ficto (benefício ME/EPP) de 5% em relação ao valor da proposta de preço.
Pregoeiro	06/12/2022 09:26:12	Dessa forma, em atenção ao disposto nos itens 12.2./12.4. do Edital, passo à realização de disputa para desempate ME/EPP. Acompanhem os comandos do Sistema.

Sistema	06/12/2022 09:26:40	O item 3 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/12/2022 09:26:40	Sr. Fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 3 até às 09:31:40 do dia 06/12/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	06/12/2022 09:31:41	O item 3 teve o 1º desempate encerrado às 09:31:40 de 06/12/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01.
Sistema	06/12/2022 09:31:41	O item 3 teve empate real para os valores 3.451,6000 e 113.668,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/12/2022 09:31:41	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	06/12/2022 09:34:00	Não houve lance de desempate (benefício ME/EPP) para o Item 3, findando-se o prazo.
Pregoeiro	06/12/2022 09:36:12	Desta forma, retorno ao licitante 2º colocado - ARAUNA SERVICOS.
Pregoeiro	06/12/2022 09:36:26	REFERENTE AO ITEM 3. Prezado licitante ARAUNA SERVICOS, com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 2, com a respectiva Planilha de Composição de Preços. O envio deverá ocorrer no PRAZO DE ATÉ 04 HORAS, conforme orientações já apresentadas.
Sistema	06/12/2022 09:36:50	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	06/12/2022 09:39:19	REFERENTE AO ITEM 5. Passo ao licitante 2º colocado - ARAUNA SERVICOS.
Pregoeiro	06/12/2022 09:39:33	Contudo, observo que há licitante(s) qualificado(s) como ME/EPP(s) posicionado(s) na margem de empate ficto (benefício ME/EPP) de 5% em relação ao valor da proposta de preço.
Pregoeiro	06/12/2022 09:39:47	Dessa forma, em atenção ao disposto nos itens 12.2./12.4. do Edital, passo à realização de disputa para desempate ME/EPP. Acompanhem os comandos do Sistema.
Sistema	06/12/2022 09:40:12	O item 5 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/12/2022 09:40:12	Sr. Fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5 até às 09:45:12 do dia 06/12/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	06/12/2022 09:45:13	O item 5 teve o 1º desempate encerrado às 09:45:12 de 06/12/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01.
Sistema	06/12/2022 09:45:13	O item 5 teve empate real para o valor 253.618,9200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/12/2022 09:45:13	O item 5 está encerrado.
Sistema	06/12/2022 09:45:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	06/12/2022 09:46:41	Não houve lance de desempate (benefício ME/EPP) para o Item 5.
Pregoeiro	06/12/2022 09:46:50	Desta forma, retorno ao licitante 2º colocado - ARAUNA SERVICOS.
Pregoeiro	06/12/2022 09:47:16	REFERENTE AO ITEM 5. Prezado licitante ARAUNA SERVICOS, com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 5, com a respectiva Planilha de Composição de Preços. O envio deverá ocorrer no PRAZO DE ATÉ 04 HORAS, conforme orientações já apresentadas.
Sistema	06/12/2022 09:47:51	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	06/12/2022 09:53:29	REFERENTE AO ITEM 6. Passo ao licitante 3º colocado - SOLUCAO SERVICOS.
Pregoeiro	06/12/2022 09:54:00	Contudo, observo que há licitante(s) qualificado(s) como ME/EPP(s) posicionado(s) na margem de empate ficto (benefício ME/EPP) de 5% em relação ao valor da proposta de preço.
Pregoeiro	06/12/2022 09:54:07	Dessa forma, em atenção ao disposto nos itens 12.2./12.4. do Edital, passo à realização de disputa para desempate ME/EPP. Acompanhem os comandos do Sistema.
Sistema	06/12/2022 09:54:35	O item 6 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/12/2022 09:54:35	Sr. Fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 09:59:35 do dia 06/12/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	06/12/2022 09:59:36	O item 6 teve o 1º desempate encerrado às 09:59:35 de 06/12/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CPF/CNPJ 18.089.589/0001-01.
Sistema	06/12/2022 09:59:36	O item 6 teve empate real para o valor 142.994,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/12/2022 09:59:36	O item 6 está encerrado.

Pregoeiro	06/12/2022 10:02:06	Não houve lance de desempate (benefício ME/EPP) para o Item 6.
Pregoeiro	06/12/2022 10:02:13	Desta forma, retorno ao licitante 3º colocado - SOLUCAO SERVICOS.
Pregoeiro	06/12/2022 10:02:20	REFERENTE AO ITEM 6. Prezado licitante SOLUCAO SERVICOS, com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, solicito que envie Proposta de Preços Ajustada ao melhor lance para o Item 6, com a respectiva Planilha de Composição de Preços. O envio deverá ocorrer no PRAZO DE ATÉ 04 HORAS, conforme orientações já apresentadas.
Sistema	06/12/2022 10:02:42	Senhor fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	06/12/2022 10:15:57	Prezados licitantes. Considerando a solicitação de Anexos, informo que retornarei às 13h00m, próximo ao final das 04 horas, a fim de verificar se houve o envio dos documentos ou se haverá necessidade de solicitação de prorrogação de prazo, com abertura do Chat aos licitantes SOLUCAO SERVICOS e ARAUNA SERVICOS para tal finalidade.
Pregoeiro	06/12/2022 10:16:07	Aos interessados: estejam conectados no horário designado. Até breve.
Sistema	06/12/2022 10:25:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	06/12/2022 12:59:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	06/12/2022 12:59:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	06/12/2022 13:00:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	06/12/2022 13:02:25	Prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos prosseguimento.
Pregoeiro	06/12/2022 13:04:48	Aguardem um breve instante. Apresentarei os informes.
Pregoeiro	06/12/2022 13:14:39	Prezados licitantes. Verifico que o licitante SOLUCAO SERVICOS realizou a inclusão dos Anexos convocados para os Itens 1 e 6, e que o licitante ARAUNA SERVICOS realizou a inclusão dos Anexos convocados para os Itens 2, 3 e 5. Referidos documentos seguirão para devida análise.
Pregoeiro	06/12/2022 13:15:01	Desta forma, os documentos de Propostas/Planilhas e de Habilitação dos licitantes: SOLUCAO SERVICOS (referente aos Itens 1 e 6) e ARAUNA SERVICOS (referente aos Itens 2, 3 e 5), seguirão para análise. Ademais, os documentos de Propostas/Planilhas e de Habilitação do licitante T M COMERCIO E SERVICOS (referente ao Item 4) permanecem em análise.
Pregoeiro	06/12/2022 13:16:23	Considerando o volume de documentos a serem objeto de análise, decido utilizar o item 15.9.2. do Edital (correspondente ao art. 47, parágrafo único, do Decreto 10.024/2019), retornando em momento posterior a ser designado, observado o MÍNIMO DE 24 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO AVISO.
Pregoeiro	06/12/2022 13:17:46	Deste modo, fica esta Sessão Pública SUSPENSA até posterior aviso de reabertura via mensagem no Chat e Aviso informativo, a qual será informada com o mínimo de 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	06/12/2022 13:18:18	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes, especialmente à conferência periódica da comunicação prévia de retorno via Chat e Aviso informativo, e estejam conectados à Sessão Pública na data a ser fixada. Até breve.
Pregoeiro	25/01/2023 11:40:31	Senhores Licitantes, Considerando o período de recesso do Poder Judiciário que ocorreu no período de 20/12/2022 a 06/01/2023, bem como a mudança de gestão para o Biênio 2023-2024, no âmbito do Tribunal de Justiça do Piauí, que culminou com a nomeação de novos servidores para exercer a função de PREGOEIRO, faz-se importante informar que
Pregoeiro	25/01/2023 11:40:39	visando dar continuidade aos procedimentos administrativos e a consequente finalização do presente certame licitatório, retomaremos a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 85/2022 no próximo dia 26.01 às 12:00.
Pregoeiro	25/01/2023 11:40:46	Peço aos licitantes que estejam todos logados no horário da reabertura da sessão, especialmente aqueles que estão com as propostas em análise.
Pregoeiro	27/01/2023 08:43:08	Bom dia, senhores licitantes! Por motivos de saúde não pude reabrir a sessão na data de ontem (26.01). Então remarcaremos para o próximo dia segunda-feira às 09:00.
Pregoeiro	27/01/2023 08:47:38	Esclarecendo na próxima segunda feira (30.01.2023).
Pregoeiro	30/01/2023 09:07:22	Bom dia, senhores licitantes! Está reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 85/2022.
Pregoeiro	30/01/2023 09:23:27	Dando seguimento à sessão pública, informo que após a análise das Propostas/planilhas dos licitantes: SOLUCAO SERVICOS (referente aos Itens 1 e 6) e ARAUNA SERVICOS (referente aos Itens 2, 3 e 5), farei alguns apontamentos de ajustes que devem ser realizados nas planilhas enviadas pelas licitantes para fins de adequação,
Pregoeiro	30/01/2023 09:23:51	nos termos do item 15.9.1 do Edital.
Pregoeiro	30/01/2023 09:27:08	Nos termos do Acórdão TCU nº 1.811/2014 – Plenário: "Erro no preenchimento da planilha de formação de preço do licitante não constitui motivo suficiente para a desclassificação da proposta, quando a planilha puder ser ajustada sem a necessidade de majoração do preço ofertado."
Pregoeiro	30/01/2023 09:28:20	Importante frisar que os ajustes que deverão ser feitos nas planilhas não poderão importar em modificação no valor da proposta.
Pregoeiro	30/01/2023 09:46:24	As licitantes terão o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para o envio das planilhas ajustadas.
Pregoeiro	30/01/2023 09:48:42	A Licitante SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA (Itens 01 - Auxiliar de Gestão e 06 - Motorista Categoria D) deverá ajustar suas planilhas no MÓDULO 4 - CUSTO DE

REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE, conforme segue:		
Pregoeiro	30/01/2023 09:50:09	Para SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, solicito que proceda os seguintes ajustes na planilhas de composição de custos mantendo-se o valor da proposta, conforme segue:
Pregoeiro	30/01/2023 09:57:16	Para SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE As linhas A, B, C, D, E, F, G e H do referido módulo estão em conformidade com o estabelecido na Planilha de custos estimativa e Convenção Coletiva de Trabalho – CCT PI000011/2022. No entanto, a linha I - Incidência do Submódulo 2.2 sobre os itens C, D, E, F, G, H do submódulo 4.1,
Pregoeiro	30/01/2023 09:57:36	Para SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - deverá ser calculado multiplicando o percentual do Submódulo 2.2 pelo somatório dos percentuais das linhas C, D, E, F, G e H do Módulo 4, e posteriormente aplicar o percentual encontrado sobre o Módulo 01 - Composição da remuneração, tendo em vista que, assim como nas demais linhas do Módulo 04, os percentuais incidem sobre a remuneração mensal.
Sistema	30/01/2023 10:00:04	Senhor fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	30/01/2023 10:00:17	Senhor fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
05.531.239/0001-01	30/01/2023 10:03:15	ok iremos fazer ajustes
Pregoeiro	30/01/2023 10:04:33	Convocaremos também a Licitante ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA para que proceda o ajuste nas planilhas relativas aos itens 02 - Auxiliar de Informática, 03 - Atendente e 05 - Arquivista.
Pregoeiro	30/01/2023 10:05:21	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Senhor licitante, solicito que proceda os seguintes ajustes na planilhas de composição de custos mantendo-se o valor da proposta para os itens 02 - Auxiliar de Informática, 03 - Atendente e 05 - Arquivista, conforme segue:
Pregoeiro	30/01/2023 10:06:48	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários. "No Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários" A Licitante desconsiderou no cálculo do Auxílio Transporte e Auxílio alimentação os sábados, domingos e feriados. Tal prática deve ser realizada apenas na fase de execução contratual. Assim, a Licitante deve ajustar os valores de tais benefícios para os valores
Pregoeiro	30/01/2023 10:06:53	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - estabelecidos na Planilha fornecida pelo TJ/PI.
Pregoeiro	30/01/2023 10:07:17	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - No Módulo 3 - Provisão para rescisão, a Licitante apresentou percentuais em desacordo com Planilha de custos fornecida pelo TJ/PI. Ademais, a Licitante não forneceu memória de cálculo dos referidos percentuais. Nesse sentido, faz-se necessário a retificação do Módulo 3 e apresentação da sua respectiva memória de cálculo.
Pregoeiro	30/01/2023 10:07:49	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - "MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE" As linhas A, C, D, E, F, G e H do referido módulo estão em conformidade com o estabelecido na Planilha de custos estimativa e Convenção Coletiva de Trabalho – CCT PI000011/2022.
Pregoeiro	30/01/2023 10:08:38	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - No entanto, na linha B - Incidência do Submódulo 2.2 sobre Férias, utilizou-se equivocadamente o percentual total de 35,96% sobre o valor apresentado na linha A - Substituto nas férias. Quando a sistemática correta seria multiplicar o percentual do Submódulo 2.2 por o percentual da linha A do módulo 4, e por conseguinte, aplicar o percentual encontrado sobre
Pregoeiro	30/01/2023 10:08:43	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - o Módulo 01 - Composição da remuneração.
Pregoeiro	30/01/2023 10:18:19	Informo que disponibilizamos no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 , as manifestações que embasaram os pedidos de ajustes. Documentos (Manifestação Nº 3651/2023 e Manifestação Nº 3869/2023) no quadro de anexos.
Pregoeiro	30/01/2023 10:24:30	Em relação ao item 04, informo que após a análise da documentação encaminhada pelo Licitante T M COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ 17.310.879/0001-70), classificado em 1º lugar, constatou-se que não houve o envio dos documentos solicitados no item 15.5 ("a" e "b") do Edital, e ainda a análise da proposta restou prejudicada,
Pregoeiro	30/01/2023 10:26:48	pois a licitante enviou planilha de custos relativamente ao posto de arquivista quando o item 04 trata de Operador de Som e Imagem. Apesar de entender que tal erro poderia ser sanável recusaremos a proposta da licitante em virtude da falta dos documentos de habilitação anteriormente apontados.
Pregoeiro	30/01/2023 10:29:06	Ainda em relação ao item 04 procederei a recusa da proposta da licitante SOBRAL SERVICOS DE CONSTRUÇOES E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, classificada em 2º lugar para o item, pelos mesmos motivos da recusa/inabilitação desta para o item 01.
Pregoeiro	30/01/2023 10:39:59	Daremos sequência a convocação da licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, observando-se a ordem de classificação das propostas, com fundamento na disposição 14.1.a. do Edital, para que envie Proposta de Preços Ajustada ao seu melhor lance para o Item 4, com a respectiva Planilha de Composição de Preços, no prazo de 04(quatro) horas.
Sistema	30/01/2023 10:43:23	Senhor fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	30/01/2023 10:56:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	30/01/2023 10:56:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	30/01/2023 10:58:57	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	30/01/2023 10:59:10	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.

Sistema	30/01/2023 10:59:20	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	30/01/2023 11:44:58	Prezados licitantes. Considerando a solicitação de Anexos, informo que retornarei às 14h40m, próximo ao final das 04 horas, a fim de verificar se houve o envio dos documentos ou se haverá necessidade de solicitação de prorrogação de prazo, com abertura do Chat à licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA.
Sistema	30/01/2023 14:29:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	30/01/2023 15:28:34	Prezados licitantes, considerando o envio da documentação relativamente ao ITEM 04 pela licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, informo que retornarei amanhã (31.01) às 10:00 quando finda o prazo para envio das planilhas ajustadas pela licitante ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Peço à todos que estejam atentos ao sistema.
Sistema	30/01/2023 19:37:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	30/01/2023 19:37:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	30/01/2023 19:38:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	31/01/2023 10:04:29	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	31/01/2023 10:06:59	Verifiquei que o licitante ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, realizou a inclusão dos Anexos convocados para os itens 02,03 e 05 relativamente às planilhas ajustadas conforme solicitado.
Pregoeiro	31/01/2023 10:09:00	Assim como a licitante SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, enviou tempestivamente os anexos convocados para os itens 01 e 06. Bem como a licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01 que enviou sua proposta ajustada para o ítem 04.
Pregoeiro	31/01/2023 10:13:21	Dito isto, informo que os documentos de Propostas/Planilhas e de Habilitação dos licitantes: SOLUCAO SERVICOS (referente aos Itens 1 e 6) e ARAUNA SERVICOS (referente aos Itens 2, 3 e 5) e G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA (item 04) seguirão para análise.
Pregoeiro	31/01/2023 10:14:17	Considerando o volume e a complexidade de documentos a serem examinados, decido utilizar o item 15.9.2. do Edital (correspondente ao art. 47, parágrafo único, do Decreto 10.024/2019), retornando em momento posterior a ser designado, observado o MÍNIMO DE 24 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO AVISO.
Pregoeiro	31/01/2023 10:16:23	Deste modo, fica esta Sessão Pública SUSPENSA até posterior aviso de reabertura via mensagem no Chat e Aviso informativo, a qual será informada com o mínimo de 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	31/01/2023 10:16:36	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes, especialmente à conferência periódica da comunicação prévia de retorno via Chat e Aviso informativo, e estejam conectados à Sessão Pública na data a ser fixada. Até breve.
Pregoeiro	14/02/2023 08:46:32	Bom dia, senhores licitantes! Informo que procederé a reabertura da sessão pública amanhã, dia 15.02.2023 às 10:00. Estejam todos atentos.
Pregoeiro	15/02/2023 10:03:21	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	15/02/2023 10:04:28	Daremos sequência à sessão pública relativamente ao Pregão Eletrônico nº 85/2022. No ensejo, tecerei algumas considerações acerca da análise acerca da conformidade das planilhas de composição de custos enviadas pelas licitantes SOLUCAO SERVICOS (itens 01 e 06), ARAUNA SERVICOS (itens 02, 03 e 05) e G KELLY (item 04).
Pregoeiro	15/02/2023 10:07:16	Após a referida a análise constatou-se a necessidade de adequação nas planilhas de composição de custos, por parte das licitantes, observados cada caso específico, conforme disposição individualizada explanadas a seguir:
Pregoeiro	15/02/2023 10:08:08	(Referente ao item 06) A licitante SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA deverá ajustar a planilha de composição de custos, observando-se o disposto na Manifestação Nº 6561/2023 que poderá ser acessada no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 .
Pregoeiro	15/02/2023 10:09:38	Em resumo, constatou-se que, na Planilha de custo de deslocamento diário, os percentuais de Custos indiretos e Lucro não foram ajustados para os mesmos percentuais constantes na Planilha de Custo do Posto de Trabalho de Motorista. Nesse sentido, a Licitante deve ajustar tais percentuais para que conste na Planilha de deslocamento diário (...)
Pregoeiro	15/02/2023 10:09:52	(...) os mesmos percentuais da Planilha de Custo do Posto de Trabalho.
Pregoeiro	15/02/2023 10:11:01	(Referente ao item 02, 03 e 05) A licitante ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA deverá ajustar as planilhas de composição de custos, observando-se o disposto na Manifestação Nº7015 /2023 que poderá ser acessada no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 .
Pregoeiro	15/02/2023 10:11:48	Em resumo, a Licitante deverá ajustar as planilhas de composição de custos para os itens, de modo a retificar o valor constante na linha "I", para que conste o valor resultante da aplicação do percentual de 0,601% sobre Módulo 01 - Composição da remuneração, tendo em vista que os percentuais do Módulo 04 (...)
Pregoeiro	15/02/2023 10:12:38	(...) incidem sobre a remuneração mensal do Posto de Trabalho.
Pregoeiro	15/02/2023 10:15:14	(Ainda em relação aos itens 02,03 e 05) Advirto que não localizamos na documentação de habilitação, a declaração a que se refere o item 15.7 "a" do Edital. Tratando-se de documento complementar meramente declaratório e adotando-se como referência de boa prática o entendimento firmado no Acórdão 988/2022 - Plenário TCU (...)
Pregoeiro	15/02/2023 10:17:07	(...) solicito à licitante o envio do documento para fins de complementar a instrução processual (com fundamento no item 29.5. do Edital).

Pregoeiro	15/02/2023 10:17:28	(Referente ao item 04) A licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO LTDA deverá ajustar a planilha de composição de custos, observando-se o disposto na Manifestação Nº 7336/2023 que poderá ser acessada no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 .
Pregoeiro	15/02/2023 10:18:21	Em resumo, em relação a planilha de custos enviada pela licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO LTDA, o aspecto de maior relevância em relação aos ajustes a serem observados trata da modificação do salário base informado que está em desacordo com a CCT e consequentemente com Planilha de Custos fornecida pelo TJPI. (...)
Pregoeiro	15/02/2023 10:18:54	(...) Sendo assim, ao proceder o ajuste do salário base haverá um aumento substancial no custo do posto. Dito isto, solicito à licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO LTDA, que se manifeste acerca do interesse e viabilidade da realização dos ajustes, mantendo-se inalterado o valor da proposta.
Pregoeiro	15/02/2023 10:19:05	Esclareço que os ajustes efetuados não poderão implicar em aumento no valor das propostas.
Pregoeiro	15/02/2023 10:19:50	Em razão do exposto, com fundamento no que dispõe o item 14.7. do Edital 85/2022, e observando-se ainda o Acórdão TCU nº 1.811/2014, ADOTO DILIGÊNCIA junto as licitantes e realizo a CONVOCAÇÃO FORMAL a fim de que procedam aos ajustes necessários na Planilha de Preços proposta, adequando-se ao atendimento dos apontamentos consignados nas Manifestações.
Pregoeiro	15/02/2023 10:21:22	Fixo o prazo de 04 (quatro) horas para o envio da documentação, a contar da abertura da convocação de anexos.
Pregoeiro	15/02/2023 10:23:54	Para SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - O prazo fixado poderá ser prorrogado por igual período mediante solicitação justificada antes de findo o prazo.
Pregoeiro	15/02/2023 10:24:08	O prazo fixado poderá ser prorrogado por igual período mediante solicitação justificada antes de findo o prazo.
Pregoeiro	15/02/2023 10:25:40	Para SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - Aguardo o envio da planilha devidamente ajustada. Procederei a convocação de anexos.
Sistema	15/02/2023 10:26:58	Senhor fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	15/02/2023 10:27:18	Senhor fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	15/02/2023 10:31:11	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Aguardo o envio das planilhas relativas aos itens (02,03 e 05) devidamente ajustadas, bem como o envio da declaração de que trata o item 15.7 "a" do Edital. Procederei a convocação de anexos visando o encaminhamento dos documentos solicitados.
Sistema	15/02/2023 10:31:41	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	15/02/2023 10:33:04	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	15/02/2023 10:33:48	Senhor fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	15/02/2023 10:37:06	Para G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA - Senhor licitante, solicito que se manifeste acerca do interesse e viabilidade da realização dos ajustes, mantendo-se inalterado o valor da proposta. Considerando que o ajuste do salário base nos termos demandados implicará em aumento substancial no custo do posto.
Sistema	15/02/2023 10:37:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-01, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	15/02/2023 10:37:44	Para G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA - Caso sinalize positivamente, aguardamos o envio da planilha de custos devidamente ajustada.
Pregoeiro	15/02/2023 10:38:56	Para G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA - Abrirei a convocação de anexos ao tempo que aguardo a manifestação da licitante acerca do interesse em permanecer na disputa para o item devendo proceder com os ajustes.
Sistema	15/02/2023 10:39:21	Senhor fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	15/02/2023 10:42:21	Prezados licitantes. Considerando a solicitação de Anexos, informo que retornarei às 14h30m, próximo ao final das 04 horas, a fim de verificar se houve o envio dos documentos ou se haverá necessidade de solicitação de prorrogação de prazo.
Sistema	15/02/2023 13:35:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.089.589/0001-01, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	15/02/2023 14:19:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	15/02/2023 14:29:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	15/02/2023 14:38:36	Boa tarde!
Pregoeiro	15/02/2023 14:43:50	Estou verificando os documentos enviados pelas licitantes. Peço que aguardem alguns minutos.
Sistema	15/02/2023 14:46:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	15/02/2023 14:50:51	Para SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - Confirmo o recebimento da planilha ajustada para o item 06 enviado pela licitante SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.531.239/0001-0. Informo que procederei a confirmação dos dados ajustados na planilha para posteriormente concluir a aceitação da proposta e habilitação da licitante no sistema, relativamente aos itens 01 e 06.
Pregoeiro	15/02/2023 14:52:42	Para ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - Confirmo o recebimento das planilhas ajustadas relativamente aos itens 02, 03 e 05 enviados tempestivamente pela licitante ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Informo que procederei a confirmação dos dados

		ajustados na planilha para posteriormente concluir a aceitação da proposta e habilitação da licitante no sistema para os itens supracitados.
Pregoeiro	15/02/2023 14:55:41	Considerando a Manifestação da licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA em que declina da participação na disputa para o item 06, procederei a convocação da próxima licitante para que proceda o envio da proposta ajustada, acompanhada da planilha de composição de custos.
Pregoeiro	15/02/2023 15:02:35	Observando-se a ordem de classificação das propostas, CONVOCO a licitante HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI para enviar Proposta de Preços Ajustada ao seu melhor lance para o Item 4, com a respectiva Planilha de Composição de Custos, no prazo de 04(quatro) horas, com fundamento na disposição 14.1, alínea "a" do Edital.
Pregoeiro	15/02/2023 15:05:11	Observando-se que os preços dos lances ofertados pelas licitantes HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI e MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA se aproximam do lance cotado pela licitante G KELLY DA SILVA ARAUJO & CIA LTDA e que configuram como possíveis lances inexequíveis, nos termos do que dispõe o art. 48, parágrafo 1º da Lei 8.666 (...)
Pregoeiro	15/02/2023 15:06:44	(...) convoco as licitantes para que se manifestem sobre a viabilidade de comprovar a exequibilidade de suas propostas mediante comprovação e ajustes das planilhas de composição de custos, tendo em vista especialmente o salário base estipulado pelo TJPI.
Pregoeiro	15/02/2023 15:09:24	Para HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI - senhor licitante, confirma a viabilidade de adequação da proposta mediante apresentação das planilhas de composição de custos devidamente ajustadas, considerando-se especialmente o salário base de R\$ 2.551,15?
Pregoeiro	15/02/2023 15:10:10	Para MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA - senhor licitante, confirma a viabilidade de adequação da proposta mediante apresentação das planilhas de composição de custos devidamente ajustadas, considerando-se especialmente o salário base de R\$ 2.551,15? Caso seja convocada para apresentação de proposta ajustada, obedecida a ordem de classificação no Pregão?
Pregoeiro	15/02/2023 15:18:02	Finalizando por hoje, comunico que retornarei amanhã (dia 16.02.2023) às 10:00 de para verificação do envio dos anexos pela licitante HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI , bem como verificação de possível manifestação pelas licitantes acerca da viabilidade de conformidade das propostas para o item 04.
Pregoeiro	15/02/2023 15:21:17	Quanto às planilhas ajustadas relativamente aos itens 01, 02, 03, 05 e 06, seguirão para análise técnica e caso estejam em conformidade, procederemos a aceitação da proposta e a consequente verificação da habilitação das licitantes. Peço que as licitantes SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA e ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA (...)
Pregoeiro	15/02/2023 15:23:36	(...) que estejam atentas e on line no sistema compras.gov.br, deverei retornar com informações sobre estes itens no próximo dia 24.02.2023 às 10:00.
Sistema	15/02/2023 15:28:28	Senhor fornecedor HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.382/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	16/02/2023 10:06:56	Senhor fornecedor HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.382/0001-79, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	16/02/2023 10:07:14	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	16/02/2023 10:21:55	Considerando o disposto na Seção XIV do Edital - DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA, informo que procederei a recusa da proposta enviada pela licitante HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.382/0001-79 em virtude desta não ter enviado a proposta ajustada devidamente acompanhada da planilha de composição de custos.
Pregoeiro	16/02/2023 10:25:05	Observando-se a ordem de classificação das propostas, CONVOCO a licitante MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA para enviar Proposta de Preços Ajustada ao seu melhor lance para o Item 4, com a respectiva Planilha de Composição de Custos, no prazo de 04(quatro) horas, com fundamento na disposição 14.1, alínea "a" do Edital.
Sistema	16/02/2023 10:34:58	Senhor fornecedor MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.025.180/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	16/02/2023 10:38:54	Peço aos demais licitantes que cotaram propostas para o item 04 que estejam atentos ao chat após o prazo estabelecido para envio dos anexos pela licitante MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, pois caso não haja o envio da documentação procederemos a convocação do próximo fornecedor seguindo a ordem de classificação das propostas.
Sistema	16/02/2023 14:41:49	Senhor fornecedor MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.025.180/0001-80, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	16/02/2023 14:43:38	Boa tarde! (REFERENTE AO ITEM 04) Considerando o disposto na Seção XIV do Edital - DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA, informo que procederei a recusa da proposta enviada pela licitante MC2 SOLUCOES EM SERVICOS LTDA, em virtude desta não ter enviado tempestivamente a proposta ajustada devidamente acompanhada da planilha de composição de custos.
Pregoeiro	16/02/2023 14:50:03	Observando-se a ordem de classificação das propostas para o ITEM 04, CONVOCO a licitante SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA para enviar Proposta de Preços Ajustada ao seu melhor lance, com a respectiva Planilha de Composição de Custos, no prazo de 04(quatro) horas, com fundamento na disposição 14.1, alínea "a" do Edital.
Pregoeiro	16/02/2023 14:51:29	Esclareço que o prazo previsto poderá ser prorrogado por igual período, mediante solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo estabelecido inicialmente, e formalmente aceita pelo Pregoeiro, em atendimento ao interesse público na obtenção da melhor proposta, conforme item 14.2 do Edital.
Sistema	16/02/2023 14:52:50	Senhor fornecedor SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.494/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	16/02/2023 14:57:24	Considerando o horário (17h00m) e o encerramento do expediente do órgão, SUSPENDO a presente Sessão Pública a partir deste horário, ao tempo em que comunico que fica igualmente SUSPENSO o prazo deferido ao referido licitante, o qual será retornado a partir de amanhã (17.02.2023) a partir das 08:00 (horário de Brasília-DF).
Pregoeiro	16/02/2023 14:58:20	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados ao Chat na data fixada para retorno, tendo em vista a possibilidade de convocação de outros licitantes,

		considerando a ordem de classificação das propostas.
Sistema	17/02/2023 10:00:02	Senhor fornecedor SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.494/0001-42, o prazo para envio de anexo para o ítem 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	17/02/2023 10:02:38	Bom dia, senhores licitantes! (REFERENTE AO ITEM 04) Considerando o disposto na Seção XIV do Edital, informo que procederei a recusa da proposta da licitante SAILE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA, em virtude desta não ter enviado tempestivamente a proposta ajustada devidamente acompanhada da planilha de composição de custos.
Pregoeiro	17/02/2023 10:03:25	Peço, por gentileza, aos licitantes interessados que acompanhem no sistema e estejam atentos à nova convocação.
Pregoeiro	17/02/2023 10:05:04	(REFERENTE AO ITEM 04) Observando-se a ordem de classificação das propostas para o ITEM 04, CONVOCO a licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, para enviar Proposta de Preços Ajustada ao seu melhor lance, com a respectiva Planilha de Composição de Custos, no prazo de 04(quatro) horas, com fundamento na disposição 14.1, alínea "a" do Edital.
Pregoeiro	17/02/2023 10:09:47	Para INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA - Senhor licitante, informo que o prazo para envio será contado a partir da convocação para envio de anexos no sistema, e este poderá ser prorrogado por igual período, mediante solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo e formalmente aceita pelo pregoeiro, conforme item 14.2 do Edital.
Pregoeiro	17/02/2023 10:12:14	Aos demais licitantes interessados, peço que permaneçam atentos ao chat após o esgotamento do prazo estabelecido para a licitante INFINITY, posto que poderei convocar a próxima licitante para apresentar proposta e planilhas.
Pregoeiro	17/02/2023 10:15:48	(REFERENTE AO ITEM 04) Considerando o horário de expediente deste órgão, bem como outras atividades laborais de ordem deste pregoeiro, informo que suspenderemos a sessão a partir 14:20 de hoje (quando finda o prazo de convocação). Retornaremos no próximo dia 23.02 às 10:00, com a verificação do cumprimento da convocação e demais providências.
Pregoeiro	17/02/2023 10:17:51	Antes da suspensão da sessão estarei passando pra verificar o envio de documentação e/ou possível pedido de prorrogação de prazo, por parte da licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA.
Sistema	17/02/2023 10:18:08	Senhor fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	17/02/2023 11:40:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	23/02/2023 10:15:07	Bom dia, senhores licitantes! (REFERENTE AO ITEM 04) Considerando envio tempestivo da documentação pela licitante, informo que procederei o encaminhamento da documentação para análise da conformidade da planilha de custos.
Pregoeiro	23/02/2023 10:23:51	REFERENTE AOS ITENS 01, 02, 03, 05 e 06) Em relação aos demais itens, reitero que retornaremos com mais informações amanhã (Dia 24.02 às 10:00) conforme mensagem enviada no último dia 15.02 às 15:23:36. Peço aos licitantes interessados que estejam atentos, especialmente SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA e ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA.
Pregoeiro	23/02/2023 10:25:50	(REFERENTE AO ITEM 04) Peço à licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA e demais licitantes interessadas para o item 04, que também mantenham-se conectados e atentos na data de amanhã (24.02 às 10:00) pois poderemos trazer atualizações sobre a análise dos documentos. Tenham todos um ótimo dia e até amanhã.
Pregoeiro	24/02/2023 10:18:55	Bom dia, senhores licitantes! Dando seguimento a sessão pública relativa ao Pregão Eletrônico nº 85/2022, gostaria de tecer algumas considerações aos senhores acerca dos itens deste certame, conforme segue:
Pregoeiro	24/02/2023 10:23:21	(REFERENTE AOS ITENS 01,02, 03, 05 e 06) Após a análise das planilhas devidamente ajustadas, bem como da documentação de habilitação, enviadas pelas licitantes SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA e ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, , informo que todos os documentos estão em conformidade com o que prescreve o Edital da Licitação.
Pregoeiro	24/02/2023 10:24:03	(REFERENTE AOS ITENS 03 e 05) Procederei a aceitação das propostas enviada pela licitante ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 04.900.474/0001-40 e em seguida a habilitação da licitante, peço que acompanhem no sistema.
Pregoeiro	24/02/2023 10:24:44	(REFERENTE AO ITEM 06) Procederei a aceitação da proposta da licitante enviada para o item, pela licitante SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 05.531.239/0001-01 e em seguida a habilitação da licitante, peço que acompanhem no sistema.
Pregoeiro	24/02/2023 10:25:28	Em relação aos itens 01 e 02, informo que por decisão do novo Gestor deste Egrégio Tribunal de Justiça, eleito para administrar no biênio 2023-2024, procederemos o cancelamento dos referidos itens, considerando o princípio da autotutela administrativa. Esclareço que os senhores poderão consultar o Despacho decisório acessando o seguinte link:
Pregoeiro	24/02/2023 10:25:37	https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 , observando-se o Despacho Nº 14654/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEGER.
Pregoeiro	24/02/2023 10:29:26	(REFERENTE AO ITEM 04) Comunico que ainda estamos analisando a planilha de composição de custos, em virtude disto suspenderei a sessão e retornaremos na próxima segunda feira, dia 27/02/2023 às 10:00, com informações sobre a necessidade de ajustes a serem feitos na planilha e/ou aceitação/recusa da proposta e demais providências.
Pregoeiro	24/02/2023 10:34:16	(REFERENTE AOS ITENS 02, 03 E 06) Peço aos licitantes que acompanhem e aguardem os trâmites relativamente ao item 04, para que após as fases de julgamento das propostas e habilitação, daremos sequência com a abertura de prazo para manifestação dos senhores sobre a intenção de recursos e o conseqüente juízo de admissibilidade.
Pregoeiro	24/02/2023 10:34:55	(REFERENTE AO ITEM 04) Além da licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, peço aos demais licitantes que cotaram propostas para o item 04 que estejam atentos à reabertura da sessão.
Sistema	24/02/2023 10:37:55	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceite e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Pregoeiro	27/02/2023 10:02:57	Bom dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	27/02/2023 10:10:59	(REFERENTE AO ITEM 04) Dando sequência à sessão pública relativamente ao Pregão Eletrônico nº 85/2022, informo após a análise da planilha de formação de preços enviada pela licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, constatou-se a necessidade da realização de alguns ajustes, conforme segue:
Pregoeiro	27/02/2023 10:12:34	Ajuste no MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE - As linhas A, C, D, E, F, G e H do referido módulo estão em conformidade com o estabelecido na Planilha de custos estimativa e Convenção Coletiva de Trabalho – CCT PI000011/2022. No entanto, na linha B - Incidência do Submódulo 2.2 sobre Férias, utilizou-se equivocadamente (...)
Pregoeiro	27/02/2023 10:13:01	o percentual total de 3,317% sobre o valor apresentado na linha A - Substituto nas férias. Quando a sistemática correta seria multiplicar o percentual do Submódulo 2.2 por o percentual da linha A do módulo 4, e por conseguinte, aplicar o percentual encontrado sobre o Módulo 01 - Composição da remuneração.
Pregoeiro	27/02/2023 10:13:23	De modo semelhante, o percentual da linha I deve ser calculado multiplicando o percentual do Submódulo 2.2 pelo somatório dos percentuais das linhas C, D, E, F, e G do Módulo 4, e posteriormente aplicar o percentual encontrado sobre o Módulo 01 - Composição da remuneração.
Pregoeiro	27/02/2023 10:15:14	Observou-se ainda que a licitante não apresentou documentação hábil para comprovar que as alíquotas do PIS e da COFINS consignadas na planilha com sua opção tributária (Lucro Presumido), conforme item 7.4.17 do Edital de Licitação Nº 85/2022.
Pregoeiro	27/02/2023 10:16:39	Para INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA - Isto posto, solicito à licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA que manifeste-se acerca dos ajustes a serem realizados na planilha de formação de preços, bem como a apresentação da documentação que comprove o seu regime de tributação.
Pregoeiro	27/02/2023 10:19:24	Para INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA - Esclareço que licitante poderá acessar à Manifestação Nº 11522/2023 no link: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/669 , observado o documento "Manifestação Nº 11522/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/CPREC".
Pregoeiro	27/02/2023 10:22:49	Para INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA - Em razão do exposto, com fundamento no que dispõe o item 14.7. do Edital 85/2022, e observando-se ainda o Acórdão TCU nº 1.811/2014, ADOTO DILIGÊNCIA junto à licitante. Notifico que procederei a CONVOCAÇÃO FORMAL DE ANEXO a fim de que a enviadas a planilha devidamente ajustada, acompanhada do documento comprobatório a que se refere o item 7.4.17. do Edital.
Pregoeiro	27/02/2023 10:23:20	Para INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA - Fixo o prazo de 04 (quatro) horas para o envio da documentação, a contar da abertura da convocação de anexos.
23.098.439/0001-02	27/02/2023 10:23:22	Bom dia Sr. Pregoeiro. Enviaremos os ajustes dentro do prazo. Solicitamos a abertura do sistema para envio. Obrigado
Sistema	27/02/2023 10:23:49	Senhor fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	27/02/2023 11:11:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, CNPJ/CPF: 23.098.439/0001-02, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	27/02/2023 11:27:23	Prezados licitantes, considerando o envio tempestivo pela licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, proceder-se-á a análise da planilha. Retornaremos às 14:00 com informações a respeito da referida. Peço às licitantes interessadas que estejam conectadas e atentas ao chat.
Pregoeiro	27/02/2023 14:02:45	Senhores licitantes, após a verificação da Planilha de Custos e Formação de Preços devidamente ajustada pela licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, atesto a conformidade da mesma com planilha estimativa e a Convenção Coletiva de Trabalho – CCT PI000011/2022.
Pregoeiro	27/02/2023 14:06:32	(REFERENTE AO ITEM 04) Com isso concluo que a proposta da licitante INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA, para o item 04 deste Pregão, está em conformidade com as especificações contidas no Edital. Esclareço ainda que a documentação de habilitação da licitante supracitada está de acordo com o que dispõe o instrumento convocatório.
Pregoeiro	27/02/2023 14:06:54	(REFERENTE AO ITEM 04) Desta forma, procederei a aceitação da proposta e a consequente habilitação da licitante no sistema.
Pregoeiro	27/02/2023 14:08:00	Peço à todos os licitantes interessados que acompanhem, pois, após a habilitação, abrirei o prazo para manifestação de intenção de recursos, nos termos do item 16.1.1. do Edital, considerando especialmente que os outros itens já encontram-se com propostas aceitas e habilitadas.
Pregoeiro	27/02/2023 14:12:46	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/02/2023 às 15:13:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	10/11/2022 11:39:41	
Abertura da sessão pública	25/11/2022 10:00:01	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	25/11/2022 10:04:48	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: Em análise.
Extensão prazo de análise de propostas	25/11/2022 10:23:39	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 3. Justificativa: Em análise.
Extensão prazo de análise de propostas	25/11/2022 10:27:48	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 1. Justificativa: Em análise.

Encerramento da análise de propostas	25/11/2022 10:29:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	25/11/2022 11:08:26	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	10/01/2023 17:27:51	Pregoeiro Anterior: 04704166376-FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL . Pregoeiro Atual: 08400633423-PAULO DIAS FERREIRA DA SILVA . Justificativa: Designação de novos responsáveis
Alteração equipe	16/01/2023 13:51:21	Pregoeiro Anterior: 08400633423-PAULO DIAS FERREIRA DA SILVA . Pregoeiro Atual: 02496257333-WASHINGTON LUIZ RIBEIRO CAMPOS NETO. Justificativa: alteração do responsável pelo procedimento licitatório
Abertura do prazo	24/02/2023 10:37:55	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	27/02/2023 14:12:46	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/02/2023 às 15:13:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:14 horas do dia 27 de fevereiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO CAMPOS NETO
Pregoeiro Oficial

DIELSON MONTEIRO BRANDAO FILHO
Equipe de Apoio



Voltar

